
لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

چه
دری

شهردار منطقه هفت تشریح کرد: 

اجرای عملیات روکش 

آسفالت خیابان

 »شهید خادم الحسینی«

3

مدیرکل میراث فرهنگی 
وگردشگری فارس بیان کرد: 

اجرای 20 طرح  
 سامان دهی در

»منظر باستان شناسی 
ساسانی« مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز: 

 رشد ۱3 درصدی راهنمایی های سامانه  ۱3۷ شهرداری شیراز
 نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز عنوان کرد: 
33۷محرم؛ ماه بیمه کردن ایران، اسلام و امت اسلامی

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

سه شنبه  12تیر ماه 1403  25 ذی الحجه 1445 
سال سی ویکم  6316  8 صفحه  20هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Tuesday  july 02 ,2024
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

2

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:
افزایش ذخایر ارز و طلای کشور

محمد رضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی گفت: 
یکی از اهداف اساسی ما افزایش ذخایر ارزی 
بانک مرکزی بوده و اطمینان می دهم که ذخایر 
آزاد ارزی و ذخایر طلای بانک مرکزی در حال 
افزایش است. فرزین اظهار کرد: با ایجاد مرکز 

مبادله، ارز کالاهای اساسی را با ...

 سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

تجمعات خیابانی غیرقانونی است
 رئیس قوه قضاییه در نشست شورای عالی 

قوه قضاییه تأکید کرد:
رسیدگی بی اغماض به گزارش ها و 

شکایات انتخابات
حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضاییه در نشست شورای عالی قوه 
قضاییه، ضمن اشاره به روز مباهله که مطابق با 

برخی نقل ها، روز نزول آیه ...

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت:
»شهید رئیسی« پرچمدار رقابت 

سالم انتخاباتی بود
سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت در حساب کاربری خود در شبکه 
رئیس جمهور شهید  نوشت:  ایکس  اجتماعی 
ما پرچمدار ادب در مناظره و رقابت سالم 

انتخاباتی بود که آماج تخریب ...
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کابینه ات را معرفی کن
طبق برنامه زمابندی انتخابات ریاست  

جمهوری چهاردهم و رفتن به دور دوم 
انتخابات دو دور مناظره بین سعید جلیلی و مسعود 
پزشکیان در نظر گرفته شده است. نکته مهم این است 
که با برگزاری اولین دور انتخابات هیچ تصویر روشنی از 
کابینه دو نامزد راه یافته وجود ندارد و در تمام مناظره ها 
بحث ها یا کلی گویی یا پرداختن به مسائل حاشیه ای بود! 
اینکه به یکبار یکی از اطرافیان یا اعضای ستاد یکی از 
دو کاندیدا شروع به اظهار نظر می کند چندان مطلوب 
نیست چرا که مردم می خواهند بدانند کابینه هر دولت 
شامل چه کسانی است. اکنون این مطالبه پیش آمده 
که بهتر است نامزد ها تا قبل از چهارشنبه ۱۳تیر و دو 
روز مانده به رأی گیری انتخابات ریاست جمهوری، کابینه 
خود یا نفرات اصلی آن را معرفی کنند تا مردم به جای 
رأی به یک شخص، به کابینه ها رأی بدهند. اهمیت 
کابینه، اکنون که رئیس ستاد و معاون ستاد رسماً از 
موارد مهم سخن گفتند، آن هم از قول رئیس جمهوری 
که هنوز نمی داند وزیرانش چه کسانی هستند روزافزون 
شده است. کاندیداها می توانند با معرفی کابینه از 
همین حالا نگرانی های برخی رأی دهندگان را درباره 
همراهی افرادی که همراه دولت جدید هستند را 
برطرف کند. پس به نفع هر دو نامزد است که با کابینه 
به روز های آینده پا بگذارند. از مزایای دیگر معرفی 
کابینه، فرصتی است که اینکه آن ها خود را یک حزب و 
تشکیلات ساختارمند و قوی و منسجم و با برنامه بدانند 
اکنون در بسیاری از کشور ها حتی احزاب کوچک، 
شخصیت های سیاسی و وزیران خود را از جوانی در 
حزب تربیت می کنند و مردم می دانند که اگر به این 
احزاب رأی دادند، چه کسی وزیر فرهنگ است و چه 
کسی وزیر اقتصاد یا خارجه یا مالیات و غیره. این همان 
هشدار »ده ها رئیس جمهور به جای یک رئیس جمهور« 
است که در روز اول داده شد. پیشنهاد معرفی دست کم 
اعضای اصلی کابینه، خیرخواهی هر دو نامزد و در جهت 
منافع ملت ایران است تا هم بدانند که به یک شخص 
رأی نداده اند و به یک تیم و یک برنامه رأی داده اند و 
هم نگرانی های خود را برطرف کنند، قطعاً در افزایش 
مشارکت هم سهم خوبی خواهد داشت که مورد انتظار و 

مطالبه هر دو نامزد و حاکمیت است.
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معاون وزیر جهاد: 
امسال به هیچ وجه نیاز به واردات 

گندم نداریم
فارس- علیرضا مهاجر، معاون وزیر جهاد کشاورزی در 
امور زراعت از خودکفایی کامل گندم در کشور خبر 
داد و گفت که از همین جا اعلام می کنم که امسال به 
هیچ وجه نیاز به واردات گندم نداریم. وی تأکید کرد 
شاید برخی به دلیل منافعی که دارند به بهانه های 
مختلف نظیر کیفیت گندم و غیره به دنبال واردات 
باشند اما طی سال های روی کیفیت گندم هم کار شده 

و نیازی به واردات نیست.

سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد:
بازداشت ۵۸ نفر در روز انتخابات

ایسنا- اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه گفت: 
قبل از انتخابات حدود ۶۰۰ نفر از افرادی که در 
فضای مجازی فعالیت خلاف قانون داشتند، به صورت 
حضوری و تلفنی، توجیه شدند؛ در روز هشتم تیر که 
روز انتخابات بود ۶۸۵ نفر به همین شکل ارشاد شدند؛ 
همچنین ۶ نفر که علی رغم تذکراتی که به آن ها داده 
شده بود دست از رفتارهای مجرمانه شان برنداشته 

بودند، احضار شدند.
سخنگوی قوه قضاییه گفت: در روز برگزاری انتخابات 
نیز ۵۸ نفر به دلایلی همچون ایجاد اخلال در شعب 
اخذ رای و یا درگیری میان هواداران، بازداشت شدند 

که البته اکثر آن ها در پایان همان روز نیز آزاد شدند.

درخواست کمک فوری حماس از 
جامعه بین الملل

فارس- در پی آزادی ۵۰ اسیر فلسطینی از نوار غزه، 
توسط رژیم صهیونیستی جنبش حماس طی بیانیه ای، 
شکنجه این اسرا را مؤید رفتار جنایتکارانه حکومت 
اشغالگر و فاشیست دانست که تمام قوانین بشردوستانه 
را زیر پا می گذارد و هر روز مرتکب جنایات جنگی 
بدون هیچ عامل بازدارنده ای می شود. در بیانیه حماس 
به لاغری شدید، خستگی جسمی و روحی، آثار واضح 
شکنجه و شهادت های وحشتناک اسرای فلسطینی 
در مورد شرایط غم انگیز ربوده شدگان از نوار غزه در 
داخل بازداشتگاه های اسرائیلی اشاره و تأکید می شود 
که شماری از این افراد پزشک، سالمند، بیمار، مجروح 
و ... بودند که در معرض وحشتناک ترین شکنجه ها و 
اهانت ها قرار گرفتند. حماس تأکید کرد که این جنایات 
مستمر علیه غیرنظامیان بی دفاع در نوار غزه، که از 
همه حد و مرزها عبور کرده با پوشش کامل دولت 
آمریکا انجام می شود. مقاومت حماس در ادامه از جامعه 
بین الملل و سازمان ملل و نهادهای ذیربط خواست که 
برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی علیه شهروندان 
فلسطینی در نوار غزه، اقدام کنند و از کمیته بین الملل 
صلیب سرخ خواست که سرنوشت هزاران فلسطینی 
ربوده شده در نوار غزه را بررسی و روشن کند. رژیم 
صهیونیستی از آغاز جنگ علیه غزه بیش از ۵۰۰۰ 
نفر از ساکنان نوار غزه از جمله صدها زن و کودک را 

بازداشت کرده است.

ایسنا- سرپرست ریاست جمهوری گفت: شهید رئیسی خیلی از 
نیازها به کشورها را با یک تماس حل میکرد. به همین دلیل لیست 
تماس سران برای شهادت آیت ا... رئیسی بی سابقه بود. محمد مخبر، 
سرپرست ریاست جمهوری در برنامه ای به مناسبت چهلمین روز 
درگذشت شهد آیت ا... رئیسی و همراهان ایشان گفت: وقتی دولت 
را شروع کردیم با مشکلات زیادی رو به رو بودیم. وضعیت فوتی های 
کرونا، وضعیت نابه سامان درآمدها و کالاهای اساسی از این دست 
چالش ها بودند. در بعضی از استان ها به اندازه ۱2 روز گندم داشتیم 
و تقریباً تمام کالاهای اساسی کشور بر خط قرمز بودند. چرا که از 
پول هایمان در کشورهای مختلف نمی توانستیم استفاده  کنیم و این 
پول ها بلوکه بودند. در دوره ای بیش از ۸۰ کشتی در بنادر کشورمان 
پهلو گرفته بودند اما پول آن ها را نداشتیم. شبی آیت ا... رئیسی با 
من تماس گرفتند و گفتند باید با این وضعیت چه کرد؟ من به 
ایشان گفتم با پذیرفتن یک سری ریسک ها می توان این کالاها را 
تهیه کرد. ایشان گفت هر طور که شده باید این کار را انجام داد. در 
نهایت توانستیم از کشورهایی که ارتباط خوبی نیز با آنان نداشتیم، 
کالاهای اساسی را وارد کنیم. شجاعت شهید رئیسی باعث این کار 
شد. شهید رئیسی را حتی یک بار در دوسال و ده ماهی که نزد 

ایشان بودم، مأیوس ندیدم و ندیدم که حس بن بست کنند.
سرپرست ریاست جمهوری درباره شهید امیرعبداللهیان و جایگاه 

محوری ایشان عنوان کرد:یکی از رؤسای کشورهای محور مقاومت 
در تماس تلفنی که درباره فاجعه سقوط بالگرد حامل رئیس جمهور و 
همراهانش با ما داشت، آقای امیرعبداللهیان را نه وزیر خارجه ایران، 
بلکه وزیر خارجه محور مقاومت دانست. یکی از نگرانی های همه این 
کشورها بلااستثنا این بود که قدرت پشتیبانی که شهید رئیسی از 
محور مقاومت داشت، مجدد اتفاق خواهد افتاد یا خیر؟ مخبر در 
ادامه به روایت اولین دیدار خود با رهبر معظم انقلاب پس از اعلام 
خبر سقوط بالگرد رئیس جمهور پرداخت و اظهار کرد: بعد از جلسه 
هیئت دولت که پس از سقوط بالگرد شهید رئیسی تشکیل شده 

بود، به محضر رهبر انقلاب رفتیم. وقنی ابهت آقا، وقار و اطمینان 
چهره ایشان را دیدم به خود گفتم یک نعمت بزرگی بالای سرمان 
است. ایشان فرمودند امیدواریم اتفاقی برای آقای رئیسی نیفتاده 
باشد و برای سالم برگشتن ایشان دعا کردند. ایشان به من فرمودند 
آقای مخبر مسائل کشور با همان اقتدار باید دنبال شود و حتی 
یک کار نیز نباید بر زمین بماند. اگر شهید رئیسی سالم بازگشتند 
که الحمدا... و اگر هم بازنگشتند مسائل کشور به همان منوال قبل 
پیش رود. سپس حضرت آقا جمله عجیبی فرمودند و گفتند اگر این 
حادثه منجر به شهادت آیت ا... رئیسی شده باشد، حماسه عظیمی 

در کشور اتفاق خواهد افتاد.
مخبر در ادامه بیان کرد: در یک سال ونیم گذشته عضو بریکس، 
سازمان شانگهای و تجارت آزاد اوراسیا شدیم. کشورهایی بودند 
که سال ها دنبال عضویت در این سازمان ها بودند اما موفق نشدند. 
شهید رئیسی قبل از عضویت در بریکس به یکی از کشورهای عضو 
بریکس زنگ زده بود تا به عضویت ایران در آن رای دهند. پس از 
عضویت ایران در این سازمان، همان کشوری که شهید رئیسی با آن 
تماس گرفته بود گفت اگر شما زنگ نمی زدی به عضویت ایران رای 
نمی دادیم. شهید رئیسی خیلی از نیازها به کشورها را با یک تماس 
حل می کرد. به همین دلیل لیست تماس سران برای شهادت آیت ا... 

رئیسی بی سابقه بود.

ایرنا- گراهام فولر در تارنمای »نشریه آنلاین مؤسسه 
کوئینسی نوشت: توافق تهران و منامه برای آغاز مذاکرات 
عادی سازی روابط، بیش از آن چیزی که در نگاه اول به نظر 

می رسد اهمیت دارد.
وی افزود: ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در بحرین 
مستقر است که حوزه مسئولیت آن شامل کل خلیج فارس 

و دریاهای سرخ و عرب می شود.
افسر سابق سیا معتقد است: از دیرباز سیاست آمریکا در 
خاورمیانه با هدف ایجاد ائتلاف نظامی و سیاسی علیه ایران 
متشکل از کشورهای منطقه بوده است؛ به همین دلیل، 
هرگونه نزدیکی بین بحرین و ایران باعث نگرانی واشنگتن 
خواهد شد و از این رو، ممکن است تلاش کند از آن 

جلوگیری کند.
فولر یادآور شد: نخستین شکاف جدی در استراتژی 
ضدایرانی آمریکایی ها زمانی آشکار شد که ریاض و تهران 
با میانجیگری چین در سال 2۰2۳ روابط دیپلماتیک خود 

را از سر گرفتند.
وی بر این باور است که با توجه به چشم انداز احیای روابط 
بحرین با ایران، تغییرات عمده در واقعیت های ژئوپلیتیکی 

در خلیج فارس بارزتر خواهد شد.
این کارشناس غربی تصریح کرد:  بحرین بدون 
 رضایت عربستان که قبلًا با خود تهران رابطه 
 برقرار کرده بود، به سختی به سمت نزدیکی با ایران 

حرکت می کرد.

به نوشته تاس، منامه مانند ریاض ژانویه 2۰۱۶ میلادی و 
در پی حمله به سفارت عربستان سعودی در ایران،  مناسبات 

خود را با تهران قطع کرد.
بنا بر این گزارش، ۱۰ مارس 2۰2۳ )2۰ اسفند ۱۴۰2( 
اعلام شد که ایران و عربستان سعودی برای عادی سازی 

روابط و بازگشایی سفارتخانه ها به توافق رسیده اند.
در ۱2 مارس 2۰2۳ )22 اسفند ۱۴۰2( در منامه اعلام 
کردند که آماده بازگرداندن روابط با تهران هستند 
کنعانی  ناصر   )۱۴۰2 اسفند   2۴( مارس   ۱۴ در  و 
 سخنگوی وزارت امور خارجه ایران اطمینان داد که 
ایران آماده توسعه همکاری با همه همسایگان از جمله 

بحرین است.

تسنیم- بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، در سه 
ماه ابتدایی سال جاری، تعداد 2۶۰ هزار و ۵۴۸ سهامدار در 
سامانه »سجام« ثبت نام کرده اند و در عین حال در این بازه 
زمانی 2۴۸ هزار و 22۳ سهامدار نیز در این سامانه احراز 
هویت شده اند. جزییات این اطلاعات آماری نشان می دهد 
امسال تعداد ثبت نام در سامانه جامع اطلاعات مشتریان 
»سجام« در فروردین ماه ۱۰2 هزار و ۵۰2 نفر، اردیبهشت 

ماه 9۶ هزار و ۵۱9 نفر و خرداد ماه ۶۱ هزار و ۵27 نفر و 
تعداد احزار هویت در این سامانه نیز، در فروردین ماه 97 
هزار و 2۴۵ نفر، اردیبهشت ماه 92 هزار و ۳۱9 نفر و خرداد 

ماه ۵۸ هزار و 7۸۱ نفر، بوده است.
بر پایه این گزارش، اطلاعات سامانه جامع اطلاعات مشتریان 
نشان می دهد که از آغاز ثبت نام و احراز هویت تا پایان 
خرداد ماه سال ۱۴۰۳ تعداد ۴۶ میلیون و ۱۸۴ هزار و 9۴۸ 
ثبت نام و ۳9 میلیون و ۱۴7 هزار و 9۰۳ احراز هویت در 

سامانه سجام توسط سپرده گذاری مرکزی انجام شده است.
فارس پیشتاز در ثبت نام

همچنین، تعداد نفرات ثبت نام شده در سامانه »سجام« در 
۳ ماه نخست سال ۱۴۰۳ به تفکیک هر استان حاکی از آن 
است که ۵ استان »تهران با ۵۶ هزار و ۶۰۵، خراسان رضوی 
با 2۰ هزار و 2۵۶، اصفهان با ۱۸ هزار و 2۳9، خوزستان با 
۱۶ هزار و 9۴9 و فارس با ۱۱ هزار و ۱۰ مورد« در صدر 

بیشترین ثبت نام شده ها در کل ایران قرار دارند.

سرپرست ریاست جمهوری:

 »شهید رئیسی« خیلی از نیازها را با یک تماس برطرف می کرد
قائم مقام وزیر در امور ارتباطات خبر داد:
۱۰ گیگ اینترنت رایگان دولت به 

مردم
صدا و سیما- قائم مقام وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در امور ارتباطات از بسته هدیه اینترنت رایگان 
۱۰ گیگابایتی به مردم خبر داد. امیر لاجوردی در 
شبکه اجتماعی ایرانی خود نوشت: با توجه به استقبال 
هموطنان از بسته اینترنت رایگان برای دور اول انتخابات، 
بسته هدیه جدید ۱۰ گیگابایت 7روزه برای استفاده از 
سکو های داخلی ایتا، روبیکا، تلوبیون، ویراستی، بله، 
سروش، گپ، آی گپ و ذره بین در نظر گرفته شده است.

ایران چهارمین صادرکننده بزرگ نفت 
اوپک شد

 

ایرنا- جایگاه ایران در اوپک با افزایش تولید و صادرات 
نفت در دولت سیزدهم ارتقا یافته و جمهوری اسلامی 
ایران با پشت سرگذاشتن نیجریه و کویت، به چهارمین 

صادرکننده بزرگ نفت اوپک تبدیل شده است.
بر اساس گزارش پایگاه خبری ورتکسا، هم اکنون صادرات 
نفت و میعانات گازی ایران از زمان اعمال فشار حداکثری 
ترامپ علیه ایران )آگوست 2۰۱۸(، به بالاترین مقدار 
رسیده است. این پایگاه خبری که اخبار جابه جایی نفت 
و گاز در پهنه جهانی را رصد می کند، در این گزارش 
تأکید کرده است که صادرات نفت و میعانات  گازی ایران 
9درصد کل صادرات نفت خام و میعانات گازی اوپک را 

در بر می گیرد.

شهردار شیراز در بازدید از سازمان های شهرداری تأکید کرد: 

 خط قرمز
فضای سبز

احیا، توسعه و جلوگیری از تغییر کاربری باغ های 
قصر دشت یکی از رویکردهای شورا و شهرداری شیراز 
است که با اجرای طرح هایی مانند تصفیه  خانه محلی 
قصر دشت و تأکید بر اجرای احکام مبنی بر تخلف 
ساخت و ساز  در دل باغ های قصر دشت به دنبال حفظ 
هزار هکتار از میراث سبز و ریه های تنفسی کلان شهر 

شیراز است. شهری که در سال 2۰2۴ به لطف 
بسیاری از اقدامات پایتخت محیط زیست آسیا شد. 
شهردار شیراز روز گذشته طی بازید از سازمان سازمان 
سیما، منظر و فضای سبز شهری و معاونت معماری و 
شهرسازی باردیگر بر حفظ فضای سبز و یادمان های 

شهری تأکید کرد. اسدی اعلام کرد...

در جریان سفر استاندار فارس به تهران انجام شد؛

 پیگیری تأمین اعتبار 
تکمیل سد نرگسی

صفحه۳

صفحه 7

صفحه۳

عادی سازی روابط ایران و بحرین نشانه افول هژمونی آمریکا است

۲۶۰ هزار سهامدار سجامی شدند

زمین خواری فارس را در صدر قرار داده است 

چشم طمع به زمین های بدون سند
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اژه ای،  محسنی  غلامحسین  حجت الاسلام 
رئیس قوه قضاییه در نشست شورای عالی 
قوه قضاییه، ضمن اشاره به روز مباهله که 
مطابق با برخی نقل ها، روز نزول آیه تطهیر 
و آیه ولایت است، اظهار کرد: روز مباهله 
یکی از روزهای مهم تاریخ اسلام است که 
باید در گرامیداشت و بزرگداشت آن، همت 
گماشت؛ بدون تردید این مناسبت های 
دینی، برای ما نعمت محسوب می شوند و 
باید با تمام توان و همت آنها را پاس بداریم.
  مسئولان قضایی از فرصت محرم و صفر برای 

ارتباط گیریبا متن مردم غفلت نورزند
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به مصادف 
شدن ایام هفته قوه قضاییه با ایام انتخابات 
تصریح کرد: با عنایت به مصادف شدن ایام 
هفته قوه قضاییه با ایام انتخابات و همچنین 
مراسمات سوگواری شهدای خدمت که به طبع 
دارای اولویت بودند، صداوسیما و سایر رسانه ها 
نتوانستند به برنامه های هفته قوه قضاییه بپردازد 
و برای همکاران قضایی ما نیز فرصت تبیین 
خدمات و دستاوردها در نزد مردم پیش نیامد؛ 
بنابراین ضروی است همکاران قضایی از فرصت 
پیش رو در ایام محرم و صفر نهایت استفاده را 
ببرند و با حضور در میان مردم در هیئت ها 
و حسینیه ها و تکایا، ضمن استماع مسائل و 

مشکلات و دغدغه ها و انتقادات و پیشنهادات 
آنان، به تبیین و تشریح خدمات و دستاوردهای 
قوه قضاییه طی یک سال اخیر بپردازند.
وی ادامه داد: همچنین از این فرصت 
می توان در جهت ارتقای آگاه های حقوقی 
و قضایی مردم نیز بهره گرفت؛ لذا تأکید 
دارم که مسئولان قضایی از فرصت پیش رو 
در ایام محرم و صفر، برای ارتباط گیری 
هر چه بیشتر با متن مردم غفلت نورزند.
  نامزدها، ستادها و هواداران آنها، ملتزم به 

رعایت قانون و اخلاق باشند

رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به در پیش 
بودن مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم گفت: در ابتدای ورود به بحث 
انتخابات بر خود لازم می دانم که شهادت 
شهیدان فرهاد جلیل و ابراهیم مرمزی که 
توسط اشرار مسلح هنگام حمله به صندوق 
آرای ریاست جمهوری در منطقه راسک استان 
سیستان و بلوچستان به شهادت رسیدند را به 
همه نیروهای مسلح و فرماندهی کل فراجا و 
خانواده های آنان تبریک و تسلیت بگویم؛ این 
شهیدان حافظان رأی مردم بودند و مردم ما قطعاً 

اجازه نمی دهند خون این شهیدان پایمال شود.
رئیس عدلیه تصریح کرد: بدون تردید همه 
مردم ما توقع دارند که نامزدها، ستادها 
و هواداران آنها، ملتزم به رعایت قانون و 
اخلاق باشند و حقوق مردم را رعایت کنند؛ 
خدای ناکرده چنانچه نامزد و یا ستادی 
انتخاباتی، قانون و اخلاق را رعایت نکنند، مردم 
نزد خود می گویند چگونه باید از چنین افرادی 
توقع داشته باشیم که پس از تصدی مسئولیت 
اجرایی کشور، به رعایت قانون ملتزم باشند؟
  آحاد مردم با مسئولیت پذیری بیشتری در 

انتخابات مشارکت کنند
محسنی اژه ای بیان داشت: همچنین باید از 
همه مردم مسئولیت پذیر و وظیفه شناسی 
که در دور اول انتخابات مشارکت کردند 
قدردانی کنم و آحاد مردم را دعوت کنم که 
در مرحله دوم انتخابات با مسئولیت پذیری 
بیشتری مشارکت جویند تا دشمن بیش از 
پیش ناامید و مأیوس شود. قطعاً از هر وجه 
و بعُدی که بنگریم اعم از وجوه دینی و ملی 
و وجوه ناظر بر نقش آفرینی برای آینده بهتر 
و ارتقای کشور و رفع مسائل و مشکلات، 
شرکت در انتخابات امری ضروری است.

قاضی القضات در ادامه خطاب به مقامات 
مسئول قضایی گفت: مسئولان ذیصلاح در 

دادسرا و دادگاه در قبال گزارشات و شکایات 
واصله از مراجع ذیربط یا مردم در خصوص امر 
انتخابات، دقت و سرعت عمل به خرج دهند و 
به این گزارشات و شکایات، بدون تبعیض و 
اغماض رسیدگی کنند. بدون تردید همانطور 
که بارها تأکید کرده ایم رسیدگی های به موقع 
و سریع و دقیق که با صدور احکام قانونی و 
قاطع مواجه می شوند، از اثرات بالایی در 
حوزه پیشگیری و بازدارندگی برخوردارند.
  لزوم مراقبت از تصرف غیرمجاز اراضی ملی 

و طبیعی در زمان تبلیغات انتخابات
رئیس دستگاه قضا تأکید کرد: دستگاه های 
نظارتی و امنیتی و دادستان های ما بواسطه 
امر مهم انتخابات، نباید از سایر امور و وظایف 
خود غافل شوند؛ ممکن است افرادفرصت طلب 
و شرور با این تصورِغلط که همه تمرکزها 
معطوف به انتخابات است بخواهند در این 
ایام نسبت به امنیت روانی و فیزیکی مردم 
تعرضی داشته باشند و یا تصرفاتی را به منابع 
طبیعی و اراضی ملی داشته باشند و مرتکب 
ساخت وسازهای غیرمجاز شوند؛ در اینجا 
همه بخش های مسئول باید مراقبت کنند 
و وظایف قانونی خود را قاطعانه در راستای 
صیانت از حقوق و آرامش مردم انجام دهند.

رئیسقوهقضاییهدرنشستشورایعالیاینقوهتأکیدکرد:

رسیدگی بی اغماض به گزارش ها و شکایات انتخابات
رئیسشورایاطلاعرسانیدولت:

»شهید رئیسی« پرچمدار رقابت سالم انتخاباتی بود

باشگاهخبرنگاران-سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: رئیس جمهور 
شهید ما پرچمدار ادب در مناظره و رقابت سالم انتخاباتی بود که آماج 
تخریب هدفمند تبلیغاتی قرار داشت. او را تخریب و دیواری از دروغ 
در برابرش به پا کردند، اما اخلاص و ایمان او دل ها را همراه کرد. بعد از 
سه سال کانون های تخریب با همان شیوه در فضای سیاسی کشور فعال 
شده اند. هراس افکنی، دروغ پراکنی، ترساندن مردم از موضوعات خیالی 
و... خاطرات تلخ دهه ۹۰ در ذهن و جان مردم در حال بازخوانی است.

فرماندهنیرویپدافندهواییارتش:
گسترش مواضع پدافندی در سراسر کشور از 

اولویت های نیروی پدافند هوایی است
 

ایرنا- امیرسرتیپ علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی 
ارتش با حضور در منطقه پدافند هوایی مرکزی شهید نصر اصفهانی 
از مواضع پدافندی و سایت های راداری گسترش یافته این منطقه 
پدافندی در استان یزد بازدید کرد. وی در این بازدید گفت: نیروی 
پدافند هوایی به عنوان یک نیروی پیشگام و عملیاتی، همواره در تلاش 
است تا با ساخت تجهیزات دفاعی به روز و بومی بتواند مأموریت های 
خود را به بهترین شکل ممکن تحقق بخشد. فرمانده نیروی پدافند 
هوایی ارتش افزود: در چند سال گذشته نیروی قدرتمند پدافند هوایی 
نگاه ویژه ای نسبت به این حوزه داشته است و با وجود تحریم های 
ظالمانه و همه جانبه دشمن، خللی در ماموریت این نیروی مقتدر وارد 

نشده و با قدرت به تأمین امنیت آسمان ایران ادامه می دهد.
  گسترش و ایجاد  سایت های راداری در جای جای جغرافیای ایران

امیر صباحی فرد گفت: گسترش و ایجاد مواضع پدافندی و سایت های 
راداری در جای جای جغرافیای ایران برای فراهم ساختن آسمانی امن و 

آرام از برنامه های مهم در نیروی پدافند هوایی است.
وی افزود: پدافند هوایی به عنوان یک نیروی پیشگام همواره در صدد 
تعالی و رشد روز افزون است؛ چراکه قدرت نظامی و عملیاتی هر 

کشوری در گرو تقویت قدرت پدافندی و بازدارندگی آن کشور است.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش انتخاب آگاهانه و از روی بصیرت 
ملت در دور دوم انتخابات را تکمیل کننده حماسه سیاسی هشتم تیر 
عنوان کرد و افزود: منتخب نهایی جمهور باید راه و مسلک شهید 
جمهور را نصب العین خود قرار دهد تا به حول و قوه الهی قطار پیشرفت 

و آبادانی کشور در همه حوزه ها به سرمنزل مقصود برسد.

سخنگویشوراینگهبان:
هیچ  شکایت و اعتراضی از سوی نامزدها 

دریافت نکردیم

ایسنا- هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 
در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: روز شنبه ۹ تیر نتیجه نهایی مرحله 
اول انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری از سوی وزارت کشور 
اعلام شد و ما بر اساس قانون در فرصتی که برای دریافت شکایات و 
اعتراض ها در نظر گرفته شده بود، به این موضوع پرداختیم. وی افزود: 
اطلاع رسانی های لازم صورت گرفته بود که هم از طریق سامانه »مردم 
ناظر« و هم از طریق مراجعه حضوری نمایندگان نامزدها و مردم به 

دبیرخانه شورای نگهبان، شکایات و اعتراض ها را دریافت کنیم.
  هیچ کدام از نامزدها شکایت و اعتراضی نسبت به روند برگزاری 

مرحله اول انتخابات نداشتند
سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: خوشبختانه با وجود اینکه پیگیری ها 
و تماس هایی از سوی شورای نگهبان با نامزدها و ستادهای شان برقرار 
شد، هیچ کدام شکایت و اعتراضی نسبت به روند برگزاری مرحله اول 
انتخابات نداشتند. طحان نظیف درباره شکایات مردمی هم که به سامانه 
»مردم ناظر« ارسال شده بود، گفت: مواردی که در روز انتخابات گزارش 
شده بود، جزئی بودند و در همان روز انتخابات توسط کارگروه های 
شش گانه که در ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات مستقر بودند، مورد 
پیگیری قرار گرفت؛ برخی موارد رفع شد و برخی گزارش ها نیز فاقد 
اسناد و مدارک لازم نبودند. وی عنوان کرد: بنابراین در روز یک شنبه 
۱۰ تیر صحت مرحله اول انتخابات ریاست جمهوری مورد تأیید شورای 
نگهبان قرار گرفت و به وزارت کشور نیز اعلام شد. سخنگوی شورای 
نگهبان در ادامه با بیان اینکه پس از اعلام صحت انتخابات، تبلیغات دو 
نامزد راه یافته به مرحله دوم آغاز شد و تا ساعت ۸ صبح روز پنج شنبه 
۱۴ تیر )۲۴ ساعت قبل از آغاز رأی گیری( ادامه خواهد داشت، عنوان 
کرد: ما تلاش داشتیم با توجه به اینکه انتخابات به مرحله دوم کشیده 
شده، در اسرع وقت به بررسی صحت انتخابات بپردازیم تا نامزدها 

فرصت بیشتری برای تبلیغات داشته باشند.
  فرآیندهای انتخابات در مرحله دوم همانند فرآیندهای مرحله اول 

است
طحان نظیف تأکید کرد: فرآیندهای انتخابات در مرحله دوم همانند 
فرآیندهای مرحله اول است. همه اقداماتی که توسط مجری اجرا 
می شود، تحت نظارت شورای نگهبان به عنوان ناظر انتخابات قرار دارد. 
شورای نگهبان بر تمامی فرآیندها نظارت خواهد کرد. صحت مرحله 
دوم انتخابات نیز توسط شورای نگهبان مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

سخنگویستادانتخاباتکشور:

تجمعات خیابانی غیرقانونی است

سرپرستریاستجمهوریتأکیدکرد:

همکاری همه دستگاه ها برای برگزاری موفق مرحله دوم انتخابات

سرپرستوزارتامورخارجه:

غرب در سازوکارهای بین المللی برای تداوم 
جنایات رژیم اسرائیل فضا ایجاد می کند

ایرنا- علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه 
کشورمان در حاشیه مراسم گرامیداشت روز ملی 
مبارزه با سلاح های شیمیایی و سالگرد حمله 
شیمیایی به شهر سردشت در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: کشورهای غربی اگر منافعشان اقتضا کند از 
دیکتاتور دفاع می کنند، در یک کشور دیگری علیه 
یک حکومت مردمی کودتا می کنند، در کشورهای 
مستقل جنگ به راه می اندازند و ظالمانه ملت ها را 

تحریم می کنند.
ننگین    سلاح شیمیایی یکی از برگ های سیاه و 

کشورهای غربی در مقابله با ملت ایران است
وی گفت: موضوع سلاح شیمیایی یکی از برگ های 
سیاه و ننگین کشورهای غربی در مقابله با ملت 
ایران است، اگر به تعداد شهیدان و مجروحان 
شیمیایی هشت ساله دفاع مقدس ما پرنده در یک 
کشوری از دنیا از بین می رفت صدها فیلم سینمایی 
و مستند راجع به آن ساخته می شد، اما چون یک 
طرف موضوع قلدرهای جهان هستند و یک طرف 
کشوری مظلوم قرار گرفته است چنین اتفاقی 

نمی افتد.
باقری افزود: امروز وضعیتی را که در غزه شاهدش 

هستیم هم همین است، امروز سلاح های شیمیایی 
و سلاح های کشتار جمعی به این علت محکوم است 

که منجر به قتل عام بشریت می شود.
وی ادامه داد: امروز هم مانند ۴۰ سال قبل 
کشورهای غربی متهم و مجرم اصلی جنایت 
علیه بشریت و نسل کشی هستند و تلاش همه 
کشورهای مستقل و آزادی خواه باید این باشد 
که اجازه ندهند قدرت های غربی با استفاده از 
 سازوکارهایی که در اختیار دارند جنایات خود را

توجیه کنند.
  همان کشورهای حامی رژیم بعث عراق امروز از 

رژیم صهیونیستی حمایت می کنند
باقری افزود: کشورهای اروپایی و آمریکا نه تنها 
تجهیزات و لوازم تولید سلاح های شیمیایی که 
بعضاً خودسلاح  شیمیایی را در دوران جنگ در 
اختیار صدام قرار دادند. آنها در میدان از رژیم 
بعث حمایت کردند تا علیه ایران تجاوزات خود 
را انجام دهد و در عرصه دیپلماسی هم جلوی 
هرگونه اقدامی علیه صدام را گرفتند و اجازه 
 ندادند که حتی یک قطعنامه در شورای امنیت 

علیه رژیم صدام صادر شود.
سرپرست وزارت امور خارجه بیان کرد: کشورهای 
غربی امروز با اعمال تحریم های ظالمانه اجازه 

دسترسی به داروهای بیماران شیمیایی را 
هم نمی دهند و همان کشورهای غربی حامی 
رژیم بعث عراق امروز از رژیم صهیونیستی 
حمایت و در سازوکارهای بین المللی فضا برای 
 صهیونیست ها ایجاد می کنند تا بتوانند جنایات خود 

را ادامه دهند.
  سردشت یک غزه بود و غزه هم یک سردشت

وی گفت: سردشت یک غزه بود و غزه هم یک 
سردشت و به همین علت است که دولت ها و 
ملت های مستقل باید در برابر یک جانبه گرایی 
آمریکا که سرشت آن جنایت و تجاوزگری است 
بایستند تا دنیا بتواند روی صلح، آرامش، امنیت، 

ثبات و پیشرفت را ببیند.
سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان در خصوص 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری دور دوم در خارج 
از کشور اظهار داشت: تمهیدات لازم جهت برگزاری 
هرچه باشکوه تر انتخابات دور دوم ریاست جمهوری 

در کشورهای مختلف اندیشیده شده است.
باقری در پایان خاطرنشان کرد: تنها یک کشور 
در دنیا هست که به عنوان ناقض حقوق بشر 
ملت ایران خودش را معرفی کرده، کانادا کشوری 
 که چند روز قبل هم اتحاد خود را با تروریست ها 

اعلام کرد.
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ایسنا- محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور با اشاره به مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری ضمن تسلیت شهادت دو سرباز نیروی 
انتظامی در جکیگور استان سیستان و بلوچستان در جریان 
حمله مسلحانه اشرار گفت: فرآیند انتخابات شامل روز 
رأی گیری و انتهای رأی گیری، شمارش و بعد از آن تجمیع 

آرا و اعلام آن به شورای نگهبان و ملت ایران می شود.
وی با اشاره به تأیید صحت انتخابات توسط شورای نگهبان، 
گفت: این موضوع این بدان معناست که دست اندرکاران، 
عوامل اجرایی و ستاد انتخابات کشور کارش را به خوبی 
انجام داده و مشکلی از لحاظ سلامت انتخابات وجود نداشت.
اسلامی  با بیان اینکه مسعود پزشکیان و سعید جلیلی به 
عنوان دو نفر راه یافته به مرحله دوم معرفی شده اند، گفت: 
از زمانی صدور اطلاعیه وزارت کشور، قانوناً زمان تبلیغات 
شروع شده و تا ساعت ۸ صبح پنج شنبه ۱۴ تیرماه ادامه 

دارد.
وی با اشاره به اصل ۱۱۷ قانون اساسی گفت: با توجه 
به اینکه انتخابات زودهنگام را برگزار کرده و باید طبق 
قانون ظرف ۵۰ روز رئیس جمهور انتخاب می شد، تدبیری 
برای چاپ تعرفه های مرحله دوم اتخاذ شد؛ براین اساس 
همان زمان که تعرفه های مرحله اول چاپ کردیم، به سمت 
مرحله دوم و طراحی تعرفه رفته و از شورای نگهبان تأیید 

گرفتیم و فرایند چاپ مرحله دوم صورت گرفت.
اسلامی  اضافه کرد: از طرف دیگر وزارت خارجه نیز انتخابات 
در خارج از کشور برگزار می کند؛ لذا باید از دو هفته پیش 
ملزومات همچون تعرفه و مهرها را ارسال کرده و سهمی 

 درباره تعرفه مرحله دوم در اختیار وزارت خارجه می گذاشتم؛ 
لذا کار وزارت خارجه و خارج از کشور را جدا کردیم و 

تعرفه ها همان زمان داده شد.
  فرایند تبلیغات در مرحله دوم مثل مرحله اول است

وی همچنین با اشاره به فرآیند تبلیغات در مرحله دوم گفت: 
فرایند تبلیغات در مرحله دوم مثل قبل و مرحله اول است 
و باید همان الزامات در تبلیغات همچون پرهیز از توهین و 
تخریب و اخلاق انتخاباتی رعایت شود؛ این موارد به نامزدها 
و ستادها اعلام شده و اطلاعیه در فضای مجازی نیز منتشر 

شده است.
اسلامی  گفت: همایش در استان ها باید با مجوز فرماندار و 
شورای تأمین و با رعایت قوانین وزارت کشور باشد که تا الان 
رعایت شده است؛ اگر نکته ای باشد تذکر داده شده که آن را 

در مرحله اول و این مرحله رعایت کردند.
وی ادامه داد: زمانی هم برای تبلیغات در صداوسیما طراحی 
شده است؛ کمیسیون بررسی تبلیغات مجموعه نظارت 
کننده بر این فرایند تبلیغات و برنامه های ضبطی و تولیدی و 
مناظره و مستند است. در همین رابطه روز گذشته جلسه ای 
با صداوسیما داشته و نکاتی پیرامون برنامه های طراحی شده 
دو نامزد مطرح شد. قطعاً رعایت قانون موضوعی است که 

همه مردم بر آن تأکید دارند.
  راه اندازی کارناوال های خیابانی ممنوع است

سخنگوی ستاد انتخابات کشور در پاسخ به این سوال که آیا 
دعوت یکی از نامزدها به برگزاری تجمع در برخی میادین 
و به اصطلاح قرارهای خیابانی قانونی است، گفت: این کار 
مطابق با قانون نیست و طبق قانون راه اندازی کارناوال های 

خیابانی ممنوع است؛ البته اگر هرکدام از ستادها انتخاباتی 
دو نامزد بخواهد برنامه ای داشته باشد، باید درخواست مجوز 

از فرمانداری داشته تا مجوز صادر شود.
وی ادامه داد: ملاحظه ای هم از ناحیه وزارت کشور صورت 
گرفته بود که این همایش ها در فضای سرپوشیده انجام 
شود که از سوی وزارت کشور ابلاغ شد؛ البته باز هم شورای 
تأمین شهرستان می تواند برنامه ریزی داشته و نسبت به ابعاد 

همایش نامزد تعامل داشته باشند.
   تجمعات خیابانی غیرقانونی است

اسلامی  مجدداً گفت که تجمعات خیابانی غیرقانونی است، 
منتها اگر مجوزی برای این کار بگیرند بدان معناست که 
شورای تأمین پذیرفته در یک فضایی مثلًا در میدانی، 
شرایطی امنیت برنامه را تأمین کند؛ ولی توصیه ما این است 
 که این کار در فضای سربسته مثل ورزشگاه ها و سالن ها باشد.

وی درباره چگونگی تشخیص بین تخریب و نسبت ناروا 
و لفاظی های انتخاباتی، گفت: قانون این وظیفه را برعهده 
هیئت های اجرایی قرار داده که می تواند برای بررسی آن 
درخواست برگزاری جلسه با هیئت نظارت یعنی شورای 
نگهبان داشته باشند، آن وقت و موضوع در جلسه مطرح 
و مصادیق مشخص و تصمیم گیری شده و به سمت اقدام 

می رود که شامل تذکر و مرحله بعد اقدام قضایی است.
  ستاد پیشگیری از جرایم در قوه قضاییه شکل گرفته است

سخنگوی ستاد انتخابات کشور افزود: در فضای مجازی 
هم ستاد پیشگیری از جرایم در قوه قضاییه شکل گرفته 
که در انتخابات مجلس ورود داشتند و نتیجه آن کاهش 
مشهودی تخلفات در انتخابات مجلس بود. در انتخابات 

ریاست جمهوری نیز قوه قضاییه ورود کرده و تخلفات را رصد 
می کند که باعث کنترل و شکل گیری قاعده مند شده است؛ 

لذا مقام فضایی و هیئت های اجرایی و نظارت ورود دارند.
وی با اشاره به مناظرات انتخاباتی گفت: بعد از مناظره 
نامزدها ارتباط صمیمی  داشته و فضای بعد مناظره هم توأم 
با رعایت اخلاق اسلامی  و آداب بود؛ البته نامزدها این موارد 
را رعایت می کنند، با ستادها هم مکاتبات داریم که مثلًا 
مطلبی در فضای مجازی منتشر شده است که اکثر ستادها 

اعلام می کردند آن را به رسمیت نمی شناسند.
اسلامی  یادآور شد: در انتخابات جمعه ۸ تیر جلسه ای با 
نمایندگان نامزدها و رؤسای ستادها در وزارت کشور برگزار و 
مصوب شد که نامزد، رئیس و سخنگوی ستاد انتخابات نامزد 
می تواند اعلام و اظهار نظر کند و این ها سندیت دارد و سایر 
موارد ارتباطی با مجموعه ستاد ندارد. تمام صحبت ما این 
است که مدیریت ستاد به سمتی رود که آسیب ها کم شود.

وی با بیان اینکه ستاد انتخابات وزارت کشور فضا را رصد 
می کند، افزود: باید با ملاحظات قانونی، به موضوع تخلفات 
ورود کرد. اگر حرفی له یا علیه نامزد و فرد غایب گفته شود، 
باید فرصت احقاق حق به آن فرد برای اظهارنظر داده شود؛ 

چون این همان عدالت انتخاباتی است.

ایسنا- محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری در جلسه 
هیأت دولت که عصر روز یکشنبه برگزار شد، ضمن قدردانی 
از حضور آگاهانه و با بصیرت مردم در انتخابات دوره چهاردهم 
ریاست جمهوری، تصریح کرد: مردم همواره به مسئولیت های 
خود در رابطه با نظام جمهوری اسلامی ایران به بهترین و 

شایسته ترین نحو عمل کرده اند. سرپرست ریاست جمهوری 
همچنین با تأکید بر ضرورت تداوم همکاری و همراهی همه 
دستگاه ها با وزارت کشور برای برگزاری موفق مرحله دوم 
انتخابات، از نامزدها و اعضای ستادها، حامیان و اطرافیان 
آنها نیز خواست رعایت اخلاق را سرلوحه فعالیت های 
 انتخاباتی خود قرار دهند و از هرگونه اقدام یا گفتار تخریبی 

پرهیز کنند.
مخبر از همه دست اندرکاران، از جمله شورای نگهبان، 
وزیر و مسئولان وزارت کشور، استانداران، فرمانداران، 
بخشداران، دهیاران، ناظران، نیروهای انتظامی، نظامی 
و امنیتی، صدا و سیما، مسئولان وزارت ارتباطات و 

فناوری اطلاعات و همه عوامل اجرایی که به برگزاری 
 موفق این انتخابات کمک کردند نیز صمیمانه

 قدردانی کرد.
  اقدامات لازم برای افزایش بهره برداری بهینه از معادن 

کشور
سرپرست ریاست جمهوری در ادامه سخنانش با اشاره 
به روز »صنعت و معدن« بر تقویت بیش از پیش صنعت 
به عنوان موتور پیشران کشور تأکید کرد و از وزیر صنعت، 
 معدن و تجارت خواست، اقدامات لازم برای افزایش

بهره برداری بهینه از معادن کشور، به ویژه بهره برداری 
 از ظرفیت های استفاده نشده معادن و ذخایر طبیعی 

را به طور جدی دنبال کند.
مخبر همچنین با قدردانی از زحمات وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری و معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری در زمینه ایجاد مرجعیت علمی برای کشور 
در عرصه جهانی، تقویت و افزایش تلاش ها در این راستا را 

خواستار شد.
سرپرست ریاست جمهوری در بخش پایانی سخنانش 
نیز از همه دستگاه ها خواست تا با رصد مستمر و دقیق، 
مراقبت های لازم را برای جلوگیری از هرگونه اخلال در بازار 
به عمل آورند و از هرگونه افزایش غیرقانونی در قیمت کالاها 

و خدمات جلوگیری کنند.



شهردار منطقه هفت تشریح کرد: 
اجرای عملیات روکش آسفالت خیابان

 »شهید خادم الحسینی«
عملیات اجرای روکش آسفالت خیابان شهید خلبان خادم الحسینی انجام 
شد. علی امینی، شهردار منطقه هفت در خصوص اجرای عملیات روکش 
آسفالت این خیابان گفت این پروژه با توجه به اهمیت آن و ایجاد مسیر 
دسترسی از میدان شهید شیرودی به بولوار سادات و خیابان سهل  آباد 

اقدامات روکش آسفالت مسیر در دستورکار قرار گرفت.
وی ادامه داد: با توجه به احداث مسیر بزرگراه شهید استوار بی شک 
شاهد افزایش تردد خودروها در این مسیر خواهیم بود و با توجه به تردد 
خودروهای محلی در مسیر خیابان شهید خادم الحسینی، خیابان شهید 
سادات و سهل  آباد و همچنین در راستای ارتقای کیفیت محیط شهری 
تسریع و بهبود در روند تردد شهروندان و ارتقای ایمنی عملیات روکش 
آسفالت مسیر خیابان شهید خادم الحسینی به متراژ ۱۴ هزار متر مربع 

انجام شد. 

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای فارس عنوان کرد:
جابه جایی بیش از 8 میلیون تن کالا از استان فارس 

محسن عمادی، مدیرکل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای استان فارس گفت: 
بیش از هشت میلیون و یکصد و سی و سه 
هزار تن کالا در ۳ماهه گذشته از استان 

فارس جابه جا شده است. 
 عمادی عمده ترین کالاهای جابه جا 
شده در استان فارس را سیمان، انواع 
بنزین، اوره، گازوئیل، گوجه فرنگی، آهن 
اسفنجی، خاک نسوز، هندوانه، موزائیک 
و سرامیک برشمرد و افزود: در مدت یاد 

شده 6۱6 هزار ۳98 برگ بارنامه نیز در استان صادر شده است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان گفت: ۳06 شرکت 
حمل ونقل کالا، 65 هزار و 500 راننده فعال ناوگان عمومي بار و 
۴6هزار دستگاه ناوگان باري در حوزه حمل ونقل کالاي استان در حال 

خدمات رسانی به مردم استان هستند. 

دیدار اعضای شورای اسلامی  شهر شیراز
 با خانواده »شهید مسعود بینا«

 افسانه خواست خدایی و ابراهیم کمالی، رئیس و نایب رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه، امور حقوقی و اماک شورای اسامی  شهر شیراز به 
همراه غامحسن اسکندری، دیگر عضو شورای اسامی  شهر شیراز با 
حضور در منزل شهید مسعود بینا با خانواده این شهید والامقام دوران 
دفاع مقدس دیدار و گفتگو کرد ند.در این دیدار که والدین و خانواده این 
شهید بزرگوار حضور داشتند، ضمن قرائت فاتحه، یاد و خاطره این شهید 
را زنده نگه  داشتند. در این بازدید مادر این شهید بزرگوار با ذکر خاطراتی 
از شهید بینا به ایام دفاع مقدس و حضور آن شهید والامقام در دوران 
نبرد حق علیه باطل اشاره کرده و از حضور اعضای شورای اسامی  شهر 
شیراز قدردانی کرد.اعضای شورای اسامی  شهر شیراز نیز ضمن یادآوری 
ایثارگری ها و جانفشانی های شهدا از صبر و استقامت خانواده های سرافراز 

شهدا تشکر و تجلیل به عمل آوردند.
لزوم زنده نگداشتن یاد و خاطره شهدای عزیز ایران اسامی ، تجلیل از 
صبر، مقاومت و روحیه مثال زدنی خانواده معظم شهدا و ترویج فرهنگ 
ایثار، شهادت و حمایت و پیگیری انتظارات این عزیزان، سرفصل سخنان 

اعضای شورای اسامی  شهر شیراز بود. 

دانشجویان دانشگاه شیراز 
در شمار دانشجویان نمونه کشوری

در سی ویکمین جشنواره دانشجوی نمونه وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری و وزارت بهداشت، پری فهندژسعدی، دانشجوی کارشناسی ارشد 
روان شناسی تربیتی دانشگاه شیراز، به عنوان دانشجوی نمونه کشوری 
سال ۱۴0۲ معرفی و ازسوی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تقدیر شد. 
همچنین، سه  تن از دانشجویان دکتری علوم قرآن و حدیث دانشگاه 
شیراز: ساره  تنافرد، سیده محبوبه کشفی و سیده  هانیه مؤمن به عنوان 

دانشجویان نمونه دانشگاهی سال ۱۴0۲ معرفی شدند. 
گفتنی است، آیین پایانی سی و یکمین دوره جشنواره دانشجوی نمونه، 
به  میزبانی دانشگاه صنعتی شریف، با حضور محمدعلی زلفی گل، وزیر 
علوم تحقیقات و فناوری، بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و  هاشم داداش پور معاون وزیر علوم و رئیس سازمان 
امور دانشجویان برگزار شد. روابط عمومی  دانشگاه شیراز این موفقیت 
ارزشمند را به دانشجویان برگزیده و جامعه علمی  دانشگاه شیراز تبریک 
عرض نموده، تندرستی، سربلندی و درخشش روزافزون ایشان را از درگاه 

خداوند متعال آرزومند است. 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک

احیا، توسعه و 
از  جلوگیری 
کاربری  تغییر 
باغ های قصر دشت یکی از رویکردهای شورا و 
شهرداری شیراز است که با اجرای طرح هایی 
مانند تصفیه  خانه محلی قصر دشت و تأکید بر 
اجرای احکام مبنی بر تخلف ساخت و ساز  در 
دل باغ های قصر دشت به دنبال حفظ هزار 
هکتار از میراث سبز و ریه های کان شهر 
شیراز است. شهری که در سال ۲0۲۴ به 
لطف بسیاری از اقدامات پایتخت محیط زیست 
آسیا شد. شهردار شیراز روز گذشته طی بازید 
از سازمان سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری و معاونت معماری و شهرسازی باردیگر 
بر حفظ فضای سبز و یادمان های شهری 
تأکید کرد. اسدی اعام کرد: ساخت و نصب 
المان شهری باید به روز، طبق نیاز جامعه 
 و با استفاده از ظرفیت هنرمندان و اساتید 

حاذق انجام شود. 
محمدحسن اسدی در این بازدید با تأکید بر 
نقش بالادستی و نظارتی سازمان سیما، منظر و 
فضای سبز شهری بر مناطق یازده گانه در حوزه 

تخصصی خود اضافه کرد: این سازمان باید 
مورد توجه قرار گیرد و از نظرات متخصصین 
در انجام امور استفاده شود. وی با بیان اینکه 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری شیراز باید برنامه محوری را سرلوحه 
کار خود قرار دهد، افزود: ضروری است ارتباط 
با نهادهای علمی، دانشگاه ها و اساتید خبره 
در حوزه های مختلف همچون فضای سبز، 
آبخیزداری، مبلمان شهری، سیمای شهری 
و... تقویت شود. شهردار شیراز با اشاره به لزوم 
تأمین منابع آبی پایدار جهت آبیاری فضای 
سبز گفت: استفاده از روش های نوین آبیاری و 
ایجاد تصفیه  خانه های محلی جهت تأمین منابع 

آبی پایدار امری حیاتی و مهم است.
 همچنین توسعه کمربند سبز اطراف شیراز نیز 
با جدیت باید دنبال شود. اسدی ضمن اشاره به 
اقدامات صورت گرفته در زمینه نوسازی تمثال 
مبارک شهدا ادامه داد: توجه به تصاویر و تمثال 
مبارک شهدا به عنوان الگوهای ایثار و مقاومت 
اقدامی ماندگار در راستای پاسداشت ارزش های 

دفاع مقدس است.
وی در این بازدید که با حضور معاون خدمات 

شهری و محیط زیست و مدیرکل ارتباطات و 
امور بین الملل انجام شد، بر تکریم ارباب رجوع 
و برپایی میزهای خدمت جهت گفت وگوی 
بی واسطه با شهروندان و تسریع انجام امور آنها 

تأکید کرد.
 شهردار شیراز با اشاره به نقش بی بدیل 
شهروندان در حفظ و نگهداری فضای سبز 

بیان کرد: اقدامات ترویجی و آموزش فرهنگ 
شهروندی در این حوزه می تواند تأثیرگذاری 

بالایی داشته باشد. 
 افزایش رضایتمندی شهروندان و تسریع در 

انجام امور با تکیه بر قانون
 شهردار شیراز در بازدید از معاونت شهرسازی و 
معماری بر تسریع در انجام امور و خدمات رسانی 

به مراجعین در راستای افزایش رضایت مندی 
شهروندان تأکید کرد.

اسدی با تأکید بر نحوه خدمات رسانی به 
مراجعین و گفت وگوی مستقیم با آنها 
گفت: نحوه انجام امور باید سیستمی شود، 
 این فرآیند تعریف و اجرا شده و هم اکنون
 باید توسعه یابد. وی اضافه کرد: شفاف سازی 
و قطع کردن دست واسطه ها با سیستمی 
شدن کارها امکان پذیر است. شهردار شیراز 
با تأکید بر قانون محوری در انجام امور، 
افزود: اقداماتی همچون صدور پروانه، پایان 
 کار، عدم خاف و پاسخ به استعامات 
 باید طبق قانون اما در کوتاه ترین زمان
انجام شود. اسدی درخصوص مجموعه باغات 
قصردشت با توجه به اینکه این مجموعه زیرنظر 
معاونت شهرسازی و معماری است، گفت: حفظ 
باغات قصردشت خط قرمز مدیریت شهری 
شیراز است. وی با اشاره به لزوم توجه ویژه 
به بافت تاریخی و فرهنگی شیراز بیان کرد: 
 پیگیری جهت اصاح و حفظ داشته های 
غنی بافت تاریخی از اهمیت بالایی برخوردار 

است.

 نیمه فرودین ماه سال جاری 
بود که مدیرکل وقت راه و 
به  با اشاره  شهرسازی فارس 
پیشتازی این استان در رفع تصرف اراضی دولتی گفت: 
سال گذشته افزون بر سه میلیون و 6۴8 هزار مترمربع از 
زمین های  دولتی در استان فارس توسط یگان حفاظت این 
اداره کل رفع تصرف شد. ارزش اراضی رفع تصرف شده طی 
مدت مذکور 5۲ هزار میلیارد ریال است که به بیت المال 

بازگردانده شد.
وی ادامه داد: همچنین برای یک میلیون و ۱۲۷ هزار متر 
مربع از اراضی مذکور احکام قطعی قضایی به نفع دولت 
صادر شده که ارزش ریالی آن حدود 55 هزار میلیارد ریال 
است. بنا بر آنچه که طالبان گفته بود؛ مدیرعامل سازمان 
ملی زمین و مسکن، بیشترین رفع تصرف اراضی ملی در 
کشور طی ۱0 ماه سال گذشته یعنی از ابتدای فروردین تا 
پایان دی ماه ۱۴0۲ به میزان 55۲ مورد را مربوط به استان 

فارس دانسته است. 

همچنین در اردیبهشت ماه سال جاری، سرپرست اداره کل 
راه و شهرسازی استان فارس اعام کرد یگان حفاظت این 
اداره کل در اردیبهشت ماه ۱۴0۳، حدود ۱69هزار متر مربع 
از اراضی دولتی استان به ارزش ۱895 میلیارد ریال را به 
بیت المال بازگرداند. ناصر رضایی اظهارداشت: طی مدت 
مذکور برای 69 هزار متر مربع احکام قطعی قضایی به نفع 
دولت صادر شده که ارزش ریالی آن 90 میلیارد ریال است. 
 یک درصد از اراضی ملی در فارس هنوز سنددار نشده است
رئیس کل دادگستری فارس نیز در هفته قوه قضاییه سال 
۱۴0۳ با اشاره به اینکه ۲ هزار و ۷00 هکتار از اراضی ملی 
رفع تصرف شد و اراضی ملی تثبیت شده سند دار است، 
اضافه کرد: یک درصد از اراضی ملی در فارس هنوز سنددار 

نشده است و در حال پیگیری برای این موضوع هستیم. 
 یکی از معضلات زمین خواری و کوه خواری است

همچنین در ۳0 آبان ماه نماینده عالی دولت در فارس در 
بازید از شرکت عمران صدرا یکی از معضات و مشکات 
اساسی را زمین خواری و کوه خواری عنوان کرد و اظهار 

داشت: قرارگاه مبارزه با کوه خواری و زمین خواری، شهرداری 
صدرا و شرکت عمران اقداماتی در این زمینه انجام داده اند، اما 
این اقدامات کافی نیست؛ لذا مقرر شد با همکاری دستگاه ها 
و سازمان های مرتبط و استفاده از ابزارهای پیشرفته و به روز 
و استفاده از پهپاد، محدوده نظارت ها توسعه و گسترش یابد. 

 فارس رکورددار تعرض اراضی و زمین خواری در کشور
 از سوی دیگر دو روز پیش معاون وزیر راه و شهرسازی 
گفت: سه استان تهران، خوزستان و فارس رکورددار تعرض 
اراضی و زمین خواری در کشور شده اند. ارسان مالکی با 
بیان اینکه جلوگیری از افزایش تعرض به اراضی دولتی یکی 
از مهم ترین اقدامات در سازمان ملی زمین و مسکن بوده 
است، گفت: از سال گذشته برنامه ریزی های دقیقی برای 
جلوگیری از افزایش میزان تعرض به اراضی دولتی انجام 
شده و در این زمینه هم توانسته ایم رتبه های بسیار خوبی 

را به دست بیاوریم. 
وی افزود: با استفاده از توان یگان حفاظت سازمان ملی 
زمین و مسکن در سه ماه ابتدای امسال موفق به رفع فوری 

یک هزار و ۲۱5 مورد تعرض به اراضی دولتی به مساحت 
حدود ۴۳5 هکتار شده ایم.

 معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه یگان حفاظت در 
۳ ماه گذشته 8۳ مورد حکم قطعی رفع تصرف را هم اجرا 
کرده است، افزود: مساحت اراضی آزاد شده توسط یگان 
حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن در کشور بیش از ۲08 

هکتار زمین بوده است. 
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن اظهار کرد: سیاست 
ما در صیانت از اراضی دولتی به عنوان بخشی از بیت المال 
همواره بر اقدامات پیشگیرانه بوده که این امر با تاش های 
همکارانمان در یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن 
میسر شده است. او گفت: بیشترین میزان وقوع تعرض 
در سه ماه نخست امسال در استان های تهران، فارس و 

خوزستان صورت گرفته است.

آیت ا... لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه 
شیراز در همایش بانیان و خیران هیئات حسینی که همراه 
با نکوداشت جمعی از پیرغامان حسینی در شیراز برگزار 
شد، گفت: آن چه مسلم است در هیئات امام حسین )ع( و 
اهل بیت )ع( نسبت به خاندان نبوت اظهار دوستی، مودت و 
محبت می کنیم که ما را به سوی دین، اسام و قرآن هدایت 
کرده است و البته سود همین دوستی اهل بیت )ع( برای 

خود ماست وگرنه پیامبر)ص(، نیازی به کسی ندارد. 
 تا وقتی پیوسته با اهل بیت )ع( هستیم به خدا نزدیک هستیم
وی با طرح این سؤال که از محبت و دوستی با اهل بیت چه 
چیزی نصیبمان می شود، بیان کرد: آن چه که از قرآن و از 
منابع دینی برمی آمد این است که با دوستی با اهل بیت )ع( 
خود را پیدا می کنیم و از خودفراموشی که بدترین بیماری 

است خارج می شویم. 

امام جمعه شیراز با بیان اینکه دوری از اهل بیت )ع( موجب 
دوری از خدا می شود، افزود: تا وقتی پیوسته با اهل بیت )ع( 
هستیم به خدا نزدیک هستیم و این مضمون تعالیم دین 

اسام است.
وی به فرهنگ ایرانی-اسامی  و عاقه ایرانیان به خاندان 
عصمت و طهارت در طول تاریخ اشاره و تأکید کرد: اگر 
هویت ایرانی می خواهیم باید به محبت اهل بیت )ع( توجه 
کنیم. اگر این محبت از دست برود، هویت خود را از دست 
می دهیم. آیت ا... دژکام با طرح این سؤال که چرا ایران 
مستعمره استعمارگران نشد، گفت: این مسئله بدان دلیل 
است که ملت ایران در طول تاریخ به اهل بیت )ع( پناه بردند. 
ایران سابقه مستعمره رسمی  درتاریخ خود ندارد چون این 

ملت امام حسین )ع( را صدا می زند. 
وی به در پیش رو بودن ماه محرم اشاره کرد و آن را ماه بیمه 
کردن ایران، اسام و امت اسامی  دانست و افزود: باید در ماه 

محرم برنامه ریزی های گسترده ای انجام دهیم. 
نماینده ولی فقیه در استان فارس با یادآوری اینکه در ایران 
اسامی  حکومت اسامی  بر مبنای اعتقاد به اهل بیت )ع( 
تشکیل شده است، افزود: در قانون اساسی کشورمان رسماً 

نوشته ایم که این کشور زیر پرچم اهل بیت )ع( است.
 جمعه پیش رو دوباره زمان امتحان است

وی بر ضرورت توجه به نعمات داخل کشورمان تأکید و به 
دومین مرحله انتخابات ریاست جمهوری اسامی  اشاره کرد 
و گفت: جمعه پیش رو دوباره زمان امتحان است. در انتخابات 
باید منویات رهبر معظم انقاب را مدنظر قرار دهیم که 
شامل عقیده به مبانی نظام جمهوری اسامی  و مبانی توحید 

تا نبوت، امامت، عدل و معاد است. 
آیت ا... دژکام با یادآوری اینکه امامت امام زمان)عج(، نایب 
دارد، گفت: این موضوع نیابت امام زمان)عج( نیز در قانون 
اساسی کشورمان نوشته شده است. وی با بیان اینکه باید به 
کسی رأی دهیم که مبانی جمهوری اسامی  را قبول دارد 
و اگر کسی در این زمینه خطا کند، ضربه خواهد خورد، 
گفت: کسی که می خواهد رئیس جمهور شود اول باید مبانی 
معرفتی و اعتقادی نظام جمهوری اسامی  را قبول داشته 
باشد. دوم آگاهی داشته و سوم کارآمدی داشته باشد. اگر 

گزینه اولی نباشد دو مورد دیگر راه به جایی نمی برد. 
نماینده ولی فقیه در استان فارس تصریح کرد: در بین ۲00 
کشور دنیا در یک مملکتی زندگی می کنیم که نایب امام 

زمان )عج( ریاست دارد، دشمنان می خواهند این را از ما 
بگیرند و هرکس چنین چیزی را می گوید و می خواهد، خائن 

است. پس باید بسیار مراقب باشیم.
 هر زمان ایستادگی کرده ایم، زمانی بوده است که در 

راستای تاسوعا و عاشورا حرکت کردیم
آیت ا... دژکام با تأکید بر اینکه برای خدمت آمده ایم و 
امیدواریم عاقبتمان منجر به شهادت شود، افزود: دشمن 
در حال نفوذ است و تاش دارد جوانان را نسبت به مسائل 
دینی بی اعتنا کند، اما محرم و صفر فرصت این است که این 
موارد را تازه و زنده کنیم. وی با بیان اینکه هویت اسامی 
 ایرانی وابسته به پرچم امام حسین)ع( است وگرنه چیزی از 
هویتمان نمی ماند، گفت: هر زمان ایستادگی کرده ایم، زمانی 
بوده است که در راستای تاسوعا و عاشورا حرکت کردیم و 
نتیجه گرفتیم. باید این بساط را تقویت و به نسل بعدی 

منتقل کرد و جوانان را پای هیئت آورد. 
نماینده ولی فقیه در استان فارس ابراز امیدواری کرد: در 
انتخابات پیش رو، عزت دینی و اسامی  و عظمت کشورمان 
با رأی مردم تقویت و آن چیزی که نتیجه انتخابات می شود 

باعث رضایت خاطر امام زمان )عج( و نایب ایشان شود. 

شهردار شیراز در بازدید از سازمان های شهرداری تأکید کرد: 

خط قرمزفضای سبز

 نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز عنوان کرد: 

محرم؛ ماه بیمه کردن ایران، اسلام و امت اسلامی

رضا جاویدی، مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
شیراز با ارائه گزارشی از عملکرد سامانه مرکز ارتباطات 
مردمی ۱۳۷ در صحن علنی شورای اسامی شهر شیراز از 
بخش های مختلف آن گفت: راهنمایی های این مرکز، ۱۳ 
درصد رشد داشته که نشان از آشنایی بیشتر شهروندان با 

سامانه ۱۳۷ است.
جاویدی در یک صد و پنجاه و نهمین جلسه علنی شورای 
شهر شیراز به ارائه گزارشی از عملکرد سامانه ۱۳۷ 
در بخش های توزیع فراوانی و درصد تماس ها، توزیع 
گزارش های شهروندان بر اساس موضوعات، فراوانی اولویت ها 
در موضوعات ثبت شده، پراکندگی اولویت موضوعی بر اساس 
موقعیت جغرافیایی و آنالیز گزارش های شهروندان بر اساس 

موقعیت جغرافیایی پرداخت.

وی بابیان اینکه در سال گذشته بالغ بر ۱85 هزار تماس 
شهروندان با مرکز ۱۳۷ پاسخ داده شد، افزود: 56/68 درصد 
از مجموع تماس  ها مربوط به درخواست و ۳۱/۲۷ درصد 
مربوط به راهنمایی بوده است. مدیرکل ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری شیراز ادامه داد: در بحث توزیع فراوانی و 
۱۱/0 درصد تماس های مرکز ۱۳۷، هم درخواست ها افزایش 
داشته است. جاویدی خاطرنشان کرد: راهنمایی های این 
مرکز ۱۳ درصد رشد داشته که نشان از آشنایی شهروندان با 
سامانه ۱۳۷ است. وی به درصد توزیع گزارش های شهروندی 
بر اساس حوزه رسیدگی هم اشاره و بیان کرد: ۲0/۱۱ درصد 
گزارش ها از مجموع گزارش های سال گذشته مربوط به 
سازمان مدیریت پسماند و ۱۳/۱5 درصد مربوط به اداره 
پیشگیری و رفع تخلفات شهری بوده که در رفع آن ها، شتاب 

و سرعت عمل دیده می شود.
 مناطق ۴، ۱ و ۲ شهرداری به ترتیب بیشترین تماس ها را 

داشته اند
 به گفته مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز، 
در بین مناطق یازده گانه، مناطق ۱، ۴ و ۲ به ترتیب بیشترین 
تماس شهر وندان را به خود اختصاص داده اند. جاویدی 
همچنین بابیان اینکه سازمان حمل ونقل بار شهری کمترین 
درخواست ها را داشته است، به بخش فراوانی اولویت ها در 
موضوعات ثبت شده هم اشاره و عنوان کرد: 55/5۲ درصد از 

کل گزارشات مردمی  مربوط به ۲0 موضوع ازجمله؛ نظافت 
معابر، لکه گیری و آسفالت، سد معبر، نشتی و خرابی لوله های 

آب، ساخت وسازهای غیرمجاز و... بوده است.
وی در بخش دیگری از سخنانش به پراکندگی اولویت 
موضوعی بر اساس موقعیت جغرافیایی اشاره و اعام کرد: 
مناطق ۴، ۱ و ۲ به ترتیب بیشترین تماس ها را داشته اند. 
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز یادآور 
شد: سال گذشته با حمایت کمیسیون سامت، محیط زیست 
و خدمات شهری شورای اسامی  شهر شیراز توانستیم از 
سامانه هوشمند ۱۳۷ رونمایی کنیم که بر اساس این سامانه 
در حال حاضر برای انجام هر تماسی، زمان تعریف شده است. 
 راه اندازی سامانه ۱۳۷ در شورای اسلامی شیراز برای 

ارتباط مستقیم اعضا با شهروندان
وی بابیان اینکه در نوروز امسال نیز اسکان مسافران از 
طریق این سامانه هوشمند انجام شد، گفت: در بحث نظارت 
هم طی دو سال گذشته ناظرین گزارش های تحلیلی را به 

معاونت های مربوطه ارجاع دادند.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز در 
خاتمه به راه اندازی سامانه ۱۳۷ در شورای این کان شهر 
برای ارتباط مستقیم اعضای شورای اسامی  شهر شیراز با 

شهروندان از طریق این سامانه خبر داد. 

محمدامین کرم زاده، مدیر سازمان دانش آموزی استان فارس 
از راه اندازی پایگاه های اوقات فراغت سازمان دانش آموزی در 
برخی از مدارس و کانون های فرهنگی هنری استان فارس خبر 
داد. کرم زاده گفت: سازمان دانش آموزی با برنامه ریزی و اجرای 
طرح های متنوع تربیتی اوقات فراغت دانش آموزان را در ایام 

تعطیات تابستانی غنی می کند.
 نگاهمان در اوقات فراغت این است که تربیت تمام ساحتی اتفاق 

بیافتد
مدیر سازمان دانش آموزی استان فارس با اشاره به بیان رهبر 
عظیم الشأن که فرمودند: »اوقات فراغت را برنامه ریزی کنید.«، 
عنوان کرد: نگاهمان در اوقات فراغت این است که تربیت تمام 
ساحتی اتفاق بیافتد و به حوزه های اعتقادی، اخاقی، دینی و 
زیستی، تربیت اجتماعی، تربیت علمی، تربیت اقتصادی و تربیت 

زیباشناختی و هنری دانش آموزان توجه شود. 
کرم زاده افزود: پایگاه های اوقات فراغت سازمان دانش آموزی با 
هدف ارتقای سطح کیفی آموزش های مهارتی و معرفتی، تربیت 
اجتماعی و سیاسی، آشنایی با آثار فرهنگی و محیط زیست توأم 

با ایجاد شادابی و نشاط در مدارس راه اندازی می شود. 
 وی ادامه داد: برنامه ها و فعالیت های پیش بینی شده در موضوعات 
مختلف در قالب کارگاه های تشکیاتی، مهارتی، معرفتی، فضای 

مجازی و سفرهای تربیتی به صورت حضوری برگزار می شود. 
 مدیر سازمان دانش آموزی استان فارس اضافه کرد: 

سازمان دانش آموزی برای ایجاد میدان های تربیتی آموزنده 
 و مفرح، سبد کاملی از فعالیت ها در قالب پویش ها، 
مسابقات و رویدادها را براساس محتوای مناسبت های ایام 
تعطیات تابستانی برای سایق و عاقه مندی های دانش آموزان 
برنامه ریزی و اجرا می کند. کرم زاده افزود: با پیش بینی و 
برنامه ریزی اصولی و دقیق می توان تابستان را به فرصتی برای 

تربیت و کشف استعدادهای ناب دانش آموزان تبدیل کرد. 
وی گفت: برگزاری اردوها و سفرهای تربیتی از دیگر 
فعالیت های سازمان دانش آموزی برای غنی  سازی اوقات فراغت 
 دانش آموزان است و در این خصوص اعزام اردوی معرفتی و 
معنوی زیارت اولی ها به مشهد مقدس در سال جاری در حال 

پیگیری و اقدام است.

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز: 

 رشد ۱۳ درصدی راهنمایی های سامانه  ۱۳۷ شهرداری شیراز
مدیر سازمان دانش آموزی استان فارس خبر داد: 

راه اندازی پایگاه های اوقات فراغت سازمان دانش آموزی

زمین خواری فارس را در صدر قرار داده است 

چشم طمع به زمین های بدون سند
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رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان لامرد   

آکهي تحدید حدود عمومی  سال 1403 بخش 25 فارس شهرستان لامرد
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متقاضيثبت،نامپدر،نوعملک،مساحتومحلوقوعملکجهتاطلاععمومبهشرحذیلآگهيميگردد.

قطعه یک بخش 25 فارس

تعاونی مسکن فرمانداری 96
شهرستان لامرد با شناسه ملی 

10530068439

ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 2218/90مترمربع واقع در شهرلامرد- خیابان 
بسیج- جنب مسجد امام جعفر صادق

مهدی جعفری فرزند علی  و 138/311
جابر رمضانی فرزند مختار

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 55/5 مترمربع واقع در شهرلامرد– 
محله لامرد- بلوار شاهد- که سهام هرکدام از مستدعین ثبت سه دانگ مشاع از ششدانگ 

عرصه و اعیان 

عباس افسری فرزند علی ، 142/17
مصطفی افسری فرزند علی و 
رجب صفرپور فرزند محمد و 
ابراهیم صفرپور فرزند حسین 

ششدانگ یک باب ساختمان تجاری  به مساحت 186/75مترمربع واقع در شهرستان لامرد 
شهر لامرد – محله تلخندق – که سهام هر کدام از مستدعین ثبت یک و نیم دانگ مشاع از 

ششدانگ عرصه و اعیان

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 425.09 مترمربع واقع در شهر فاطمه محمودی فرزند علی 218/1
لامرد- محله تلخندق 

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 250 مترمربع واقع در شهر لامرد بلوار شهید مطهری زیور سلمانی پورفرزند کهزاد 434/5
-محله بیت العباس - خیابان سیادت 

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی به مساحت 234/99 مترمربع واقع در شهرلامرد - سجاد خضری فرزند محمد427/2
بلوار شهید مطهری- شرق قلعه ملاء

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 233/03مترمربع واقع در شهرلامرد– سمانه منصوری فرزند محمود561/121
محله بیت العباس

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 408/26 مترمربع واقع در شهر لامرد بلوار رضا محمودی فرزند حسین 563/75
شهید مطهری -خیابان دانش-  کوچه شماره 3 

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 345 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله چاه رئیسیداود صادقی نیا فرزند لطف اله637/110

1403/05/06

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 239/13 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله حسین شیرین علی پور فرزند یوسف2090/167
آباد

غلام عباس محمدی فرزند 2091/177
محمد

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 451/88 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله حسین 
آباد

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 401/15 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله زینب منصوری فرزند محمد2336/9
تراکمه علیا

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 168/43 مترمربع واقع در شهرلامرد–  خیابان مینا شهریاری فرزند مصطفی2366/1
ولایت- محله زیارت- کوچه مسجد امام حسن- پلاك 27

ششدانگ یک باب خانه و زمین متصل به آن در حد شرقی  به مساحت 347/18 متر مربع اسماعیل حسن زاده فرزندعلی2385/24
واقع در شهرلامرد- محله زیارت 

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 423/68مترمربع واقع در زهیر وثوق فرزند علی2386/102
شهرلامرد-  بلوار شهید نعیمی

1403/05/08

ششدانگ یک باب ساختمان تجاری مسکونی و کارگاه متصل به آن به مساحت 463/61 سلیمان بشیر فرزند حسین 2387/110
مترمربع واقع درشهر لامرد- بلوار شهید نعیمی 

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 286 مترمربع واقع در شهر لامرد- بلوارغدیر محله موسی زارعی فرزند خسرو 2388/78
خندق -کوچه 29/1

سکینه درویش زاده فرزند 2470/2
مراد

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 237/82 مترمربع واقع در شهرلامرد–  بلوار غدیر 
محله خندق- کوچه شهید حبیب زال

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 63/73 مترمربع واقع در رضا فتوت فرزند اسماعیل2476/76
شهرلامرد- بلوار غدیر- محله خندق

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 141/38 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله آبشولیزهرا دیانت فرزند حسین2523/1

سید محمد احمدی زاده فرزند 2554/9
سید عبدالحسین

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 312/58 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله آبشولی

1403/05/13

سید علی احمدی زاده فرزند 2554/10
سید محمد

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 317/13 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله آبشولی

علیرضا جوهری نژاد فرزند 2558/13
عباس

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 288/14 مترمربع واقع در 
شهرلامرد -محله آبشولی

ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 97/83 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله آبشولیعلی نیک منش فرزند شعبان2559/30

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 40 مترمربع واقع در شهرلامرد- زیبا قدیمی فرزند غلام2567/21
بلوار شهید نعیمی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 319/39 مترمربع واقع در شهرلامرد–  بلوار شهید محمود کریمی فرزند عباس2617/2
نعیمی -خیابان قائم -محله چاه حاج ابول- کوچه 5

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 563/30 مترمربع واقع در شهرلامرد–   بلوار شهید سکینه صفری فرزند محمد2705/16
نعیمی -محله چاه حاج ابول- خیابان قائم

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 347/23 مترمربع واقع در بشیر صالحی فرزند عباس2710/104
شهرلامرد- بلوار شهید نعیمی- محله بید- خیابان بید گل

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 260/16 مترمربع واقع در شهرلامرد–  بلوار شهید اسحاق اسدی فرزند مصطفی3175/72
مطهری- خیابان سیادت- محله لاورو

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 495/06 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله لامردمحمود حیدری فرزند محمد6114

1403/05/15

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 926/24 مترمربع واقع در شهرستان لامرد روستای پاتخته نوروز مهیمنی فرزند حسین6209

سید مهدی موسوی فرزند سید 6295
حسن

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 262/02 مترمربع واقع در شهرلامرد–  بلوار غدیر 
خیابان شهید باقری- کوچه شماره 7- پلاك 17

ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 368/29مترمربع واقع در شهرلامرد- محله چاه حاج طیبه عابدی فرزند حبیب  6338
ابول  

محمد عباسی فرزند احمد و 6349
عبدالله امینی زاده فرزند علی 

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 2658/64 مترمربع واقع در 
شهرلامرد- روستای قلعه اسماعیلی - که سهام هرکدام از مستدعین ثبت سه دانگ مشاع 

از ششدانگ عرصه و اعیان 

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 216/24 مترمربع واقع در شهرلامرد-  بلوار پروین غلامی فرزند حبیب6356
معلم- شهرك جهاد- خیابان شهید ابراهیمی

سید مهدی احمدی فرزند سید 6361
عبدالزهرا

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 251/28 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله شهرك 
جهاد- بلوار معلم -کوچه شهید ابراهیمی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 202/31 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله قلعه ملاءمحمد پیران فرزند محمدطاهر6369

1403/05/20

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 293/41 مترمربع واقع در حمزه زارعی فرزند احمد 6377
شهرلامرد- محله بید

سید محمد جواد احمدی زاده 6378
فرزند سید محمود 

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 240 مترمربع واقع در شهرستان لامرد 
بلوار شهید نعیمی محله احمد آباد 

سید محمد جواد احمدی زاده 6379
فرزند سید محمود 

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 247/78 مترمربع واقع در شهرستان 
لامرد بلوار شهید نعیمی محله احمد آباد 

سید محمد جواد احمدی زاده 6380
فرزند سید محمود 

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 259/92 مترمربع واقع در شهرستان 
لامرد بلوار شهید نعیمی محله احمد آباد 

سید محمد جواد احمدی زاده 6381
فرزند سید محمود 

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 227/27 مترمربع واقع در شهرستان 
لامرد بلوار شهید نعیمی محله احمد آباد 

سید محمد جواد احمدی زاده 6382
فرزند سید محمود 

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 224/05 مترمربع واقع در شهرستان 
لامرد بلوار شهید نعیمی محله احمد آباد 

سید محمد جواد احمدی زاده 6383
فرزند سید محمود 

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 220/90 مترمربع واقع در شهرستان 
لامرد بلوار شهید نعیمی محله احمد آباد 

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 250 مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله کهوردانمحمود رضائی فرزند احمد6388

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 203/52 مترمربع واقع در شهر لامرد محله علی کرمی فرزند اسداله6391
هیکلی نو 

1403/05/22

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 277/55 مترمربع واقع در شهرلامرد محمد مرجانه فرزند عباس6395
-محله چاه حاج ابول- خیابان رسول اعظم

وحید شفیعی زاده فرزند 6398
غلامحسین

ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 503/61 مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار 
معلم- خیابان سادول

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 337/07 مترمربع واقع در شهرلامرد -محله چاه حاج محمد مرجانه فرزند عباس6401
ابول- خیابان رسول اعظم

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 566/84 مترمربع واقع در شهرلامرد- علیرضا رضائی فرزند حسن6405
محله قلعه ملاء

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 291/62 مترمربع واقع در شهرلامرد -بلوار جهاد زهرا موسوی نژاد فرزند حبیب6411
کوچه 15- محله تلخندق

ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 262/66 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله چاه حاج سمیره عامری فرزند ابراهیم6412
ابول

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 28/74 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله مبین عبداله پورفرزند علیرضا6449
لامرد- خیابان بسیج

1403/05/27

حوزه ثبت ملک لامرد



رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد؛
هیچ گونه اخلال و کم کاری در انجام امور وجود ندارد

ایرنا-داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در نشست شورای معاونان 
سازمان برنامه و بودجه، بر انجام بی وقفه امور در سازمان تا زمان تشکیل دولت 
جدید تأکید کرد و اظهار داشت: خوشبختانه معاونان و رؤسای امور سازمان، 
شئونات اداری را در وارد نشدن به مسائل حاشیه ای و جناحی حفظ کرده اند 
و مطالبه مقام معظم رهبری نیز همین است که در فضای کاری، فقط به کار و 
خدمت به مردم پرداخته شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: با توجه 
به نقش مهم دولت در تحقق شعار امسال، لازم است تحرک جدی در تخصیص 
اعتبارات به طرح های عمرانی ایجاد شود و پیشبرد این طرح ها با وقفه ای روبه رو 
نشود. وی با تأکید بر لزوم پیگیری منظم و مستمر برای تحقق منابع و درآمدهای 
بودجه ۱۴۰۳، گفت: سازمان برنامه و بودجه باید نقش مطالبه گری خود را در 
خصوص تحقق منابع به خوبی ایفا کند تا منابع لازم را برای تکمیل طرح های 
عمرانی تأمین کند. منظور با بیان لزوم تعامل با پیمانکاران طرح های مهم کشور 
و تسریع در تأمین مالی طرح های عمرانی، گفت: به زودی با تشکیل جلسه ای با 
حضور پیمانکاران طرح های خاتمه ای امسال، سازوکار تخصیص اعتبارات و نحوه 
فروش اوراق مالی برای آنان تشریح خواهد شد تا تکمیل طرح ها در کشور سرعت 
بیشتری بگیرد. بر اساس این گزارش، در این نشست، گزارش تخصیص اعتبارات 
به طرح های تملک دارایی های سرمایه ای از سوی معاونت هماهنگی برنامه، بودجه 

و نظارت ارائه شد و معاونان سازمان نیز به بیان دیدگاه های خود پرداختند.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:
افزایش ذخایر ارز و طلای کشور

ایسنا- محمد رضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی گفت: یکی از اهداف اساسی ما 
افزایش ذخایر ارزی بانک مرکزی بوده و اطمینان می دهم که ذخایر آزاد ارزی و 
ذخایر طلای بانک مرکزی در حال افزایش است. فرزین اظهار کرد: با ایجاد مرکز 
مبادله، ارز کالاهای اساسی را با نرخ ۲۸۵۰۰ بر اساس مصوبه مجلس و تأمین ارز 
سایر کالاها را با نرخی در یک کانالی که متغیر و شناور است تأمین کرده ایم تا 
تعادل بنگاه های تولیدی به هم نریزد. وی افزود: طبق آمار رسمی، هر سال میزان 
تخصیص و تأمین ارز به بخش تولید افزایش یافته است. به گفته فرزین، با راه  
افتادن مرکز مبادله تسلط بیشتری بر بازار ارز داریم و بهتر توانستیم ارز اختصاص 
دهیم و قیمت ارز را کنترل کنیم. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: وقتی تورم 
کنترل شده و کاهش پیدا کرده بخشی از آن به دلیل موفقیت سیاست ارزی بوده 
است. وی گفت: وقتی رشد محقق شده و رشد تشکیل سرمایه افزایش پیدا کرده 

یعنی ارز لازم برای تشکیل سرمایه به خوبی تخصیص داده شده است.

ایجاد ۲ میلیون و ۷۲۰ هزار شغل در دولت شهید رئیسی
تسنیم- محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست خبری رونق تولید، مهارت آموزی و اشتغال 
در دولت سیزدهم با اشاره به اینکه نرخ بیکاری در دولت سیزدهم نسبت به 
دولت های قبلی برای نخستین بار تک رقمی شد گفت: در سه ساله دولت 

سیزدهم، جمعیت شاغل و فعال افزایش یافت و جمعیت بیکار کمتر شد.
وی ادامه داد: شرایط محیط کسب و کار رو بهبود است و بازیگران اصلی کار و 
تولید شرایط بهتری دارند. در دولت شهید رئیسی۲میلیون و 7۲۱هزار شغل ایجاد 
شده است. معاون وزیر کار با بیان اینکه ابتدای سال ۱۴۰۰نرخ بیکاری 9/6 درصد 
بود که در پایان سال ۱۴۰۲به ۸/۱ درصد رسید، گفت: اولین بار در تاریخ انقلاب 
است که نرخ بیکاری تک رقمی شد. میانگین نرخ بیکاری جمعیت ۱9تا ۲۴سال 

از ۲۳/6 در سال ۱۴۰۰ به ۲۱/۲ درصد در سال ۱۴۰۲رسید. 
کریمی بیرانوند افزود: نرخ بیکاری فارغ التحصیلان که کیفیت مشاغل را نشان 
می داد در دولت سیزدهم کاهشی و به ۱۱/۸ درصد رسید و فاصله ۳/7 با میانگین 

نرخ بیکاری کل رسید.

 قیمت های متعارف بلیت هواپیما تا پایان هفته
 اعلام می شود

تسنیم- محمد محمدی بخش درباره آزادسازی قیمت بلیت هواپیما، اظهار کرد: 
بر اساس ماده 6 قانون هواپیمایی کشوری، شورای عالی هواپیمایی عالی ترین 
مرجع نرخ گذاری بود، با شرایطی که در زمان کرونا پیش آمد، حاکمیت ورود پیدا 
کرد تا نرخ گذاری را انجام دهد. وی ادامه داد: از سال  ۱۳99 این اتفاق به مرور 
افتاد تا تیرماه ۱۴۰۰ که نرخ یک افزایش ۴۰ درصدی پیدا کرد. پس از استقرار 
دولت سیزدهم و پیگیری های انجام شده، آذرماه ۱۴۰۰ قیمت بلیت هواپیما ۱۵ 
درصد کاهش یافت. وی با یادآوری این که اردیبهشت ۱۴۰۲ دولت با توجه به 9 
درصد -مالیات- ارزش افزوده  سرجمع ۲9 درصد به قیمت بلیت دیماه ۱۴۰۰ 
اضافه کرد، گفت: با توجه به حکمی که مرجع قضایی صادر کرده در حال حاضر 
سازمان هواپیمایی کشوری، شورای هواپیمایی از نرخ گذاری کنار گذاشته شده اند 

و ما هم دنبال این هستیم که آن بخش حاکمیت باز گردد. 

5 سال سی ویکم  شماره 6316 اقتصادسه شنبه 1403/04/12                  

آگهی ثبتی و دادگستری

عمران

آگهی دعوت 
با اطلاع کلیه صاحبان سهام شرکت صنایع ملامین کیمیا )سهامی خاص( 
به شماره ثبت 4100 و شناسه ملی 10۵301664۸6می رساند که جلسه 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ 24-4-1403 در ساعت 10 صبح در محل 

قانونی شرکت برگزار میگردد .
دستور جلسه : تغییر نشانی شرکت در یک واحد ثبتی 

تاریخ انتشار:1403/04/12

با تشکر هیات مدیره شرکت صنایع ملامین کیمیا )سهامی خاص(

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 2228/518 واقع در 
قطعه 2 بخش 12 فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
پلاک شماره 222۸/۵1۸ به مساحت 16627/70 متر مربع واقع 
 در قطعه 2 بخش 12 فارس داراب به موجب آراء به شمارهای
۵7۸ و 140360311010000۵77 - 1403/03/01 هیأت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند مستقر 
در اداره اسناد و املاک شهرستان داراب بنام آقایان محسن و علی 
اصغر هر دو رحمانی فرزندان شهباز )بالمناصفه( منتقل شده انجام 
نشده ، اینک طبق درخواست مالکین که تقاضای انتشار آگهی تحدید 
حدود اختصاصی را نموده است، وقت تحدید حدود روز دو شنبه مورخ 
1403/0۵/01 تعیین و عملیات تحدید حدود پلاک بالا از ساعت ۸ صبح در 
محل شروع و بعمل خواهد آمد. بموجب این آگهی از مالکین و مجاورین 
دعوت میشود که در موعد مقرر آگهی در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند و مجاورینی که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸6 
اصلاحی موادی از آیین نامه قانون ثبت نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند 
یا قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی نموده اند و در دادگاه مطرح است 
 میتوانند واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت 
دارند. معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره 
ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نماید و 
گرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی او میتواند با مراجعه به دادگاه مربوطه 
گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره 

ثبت اسناد بدون توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد .
تاریخ انتشار : 1403/04/12 

91/م الف-عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

 از طرف محمد صداقت

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 2228/519 واقع در 
قطعه 2 بخش 12 فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 
شماره 222۸/۵19 به مساحت 1010۵/۵0 متر مربع واقع در قطعه 2 بخش 
12 فارس داراب به موجب آراء به شمارهای ۵۸0 و 140360311010000۵79 
- 1403/03/01 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند مستقر در اداره اسناد و املاک شهرستان داراب 
بنام آقایان محسن و علی اصغر رحمانی فرزندان شهباز )بالمناصفه( 
منتقل شده انجام نشده ، اینک طبق درخواست مالک که تقاضای 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی را نموده است، وقت تحدید حدود 
روز دوشنبه مورخ 1403/0۵/01 تعیین و عملیات تحدید حدود پلاک 
بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد. بموجب این 
آگهی از مالکین و مجاورین دعوت میشود که در موعد مقرر آگهی در 
محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و مجاورینی که نسبت به حدود و 
حقوق ارتفاقی برابر ماده ۸6 اصلاحی موادی از آیین نامه قانون ثبت 
 نسبت به رقبه بالا واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی 
نموده اند در دادگاه مطرح است میتوانند واخواهی خود را به اداره 
ثبت اسناد تسلیم و رسید دریافت دارند. معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم واخواهی به اداره ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح 
قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم نماید و گرنه مستدعی ثبت یا 
نماینده قانونی او میتواند با مراجعه به دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه 
دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون 

توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار : 1403/04/12 

92/م الف
عبدالمهدی باغبان -رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

 از طرف محمد صداقت

آگهی تحویل سند 
نظر به اینکه خانم منیر هاشمی فرزند جواد به 
موجب دادنامه شماره 9909970706001۵71 
شعبه 12 دادگاه حقوقی شیراز و دادنامه 
دادگاه   16 شعبه   140012390007۵۸49۸1
تجدید نظر ، مالک پلاک ۵2۵ فرعی از 349 
اصلی میباشد و نامبرده تقاضای صدور سند 
 مالکیت تک برگ نموده و سند مالکیت شماره
4717۸0 ه 91 نزد خانم رقیه کمالی حقیقی 
شیرازی فرزند امان اله می باشد لذا مقتضی است 
ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی 
نسبت به تحویل سند ذکر شده به اداره ثبت 
اسناد و املاک ناحیه 4 شیراز اقدام ، در غیر 

اینصورت برابر مقررات اقدام خواهد شد. 
تاریخ انتشار :1403/04/12

813/م الف
 شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

مهر- فرشاد مقیمی، معاون وزیر صمت 
گفت: سازمان شهرک های صنعتی ابزاری 
ندارد که از همان ابتدا تشخیص دهد خریدار 
زمین نیت دلالی یا نیت تولید دارد؛ اما اگر به 
 دلایل غیرمعقول تولید صورت نگیرد، زمین 

پس گرفته می شود.
و  کوچک  صنایع  سازمان  مدیرعامل 
شهرک های صنعتی در مورد فروش زمین 
شهرک های صنعتی به دلالان اظهار کرد: 
کسی که به ما برای خرید زمین مراجعه 
می کند حتماً مجوزهای لازم را دارد؛ ما 
صادرکننده جواز نیستیم بلکه پذیرنده جوازها 

هستیم.
وی افزود: ممکن است بنا به دلایل متعددی 
برخی از این افراد نتوانند برنامه های خود 
مبنی بر توسعه زمین و ساخت شرکت 
و کارخانه را پیاده کنند؛ در این صورت 
سازمان می تواند این زمین ها را پس بگیرد 
و به افرادی که قصد کار تولیدی دارند واگذار 
کنند. البته زمین را فوراً پس نمی گیریم بلکه 
ابتدا تمام جوانب مربوط به عدم پیشرفت 

کار در زمین اعم از نبود سرمایه در گردش، 
مشکلات بازاریابی و… را بررسی می کنیم و 
در صورتی که به این نتیجه برسیم که مالک 
 فعلی توان انجام کار تولیدی ندارد، زمین 

پس گرفته می شود.
مقیمی در پاسخ به این سوال که طبق گزارش 

مرکز پژوهش های مجلس، برخی از افراد صرفاً 
با اهداف دلالی در شهرک های صنعتی زمین 
می خرند، گفت: سازمان ابزاری ندارند که در 
ابتدا سنجه بگذارد و متوجه شود که خریدار با 
چه نیتی زمین را می خرد. ضمن اینکه قانون 
بهبود فضای کسب و کار تأکید دارد هر فردی 

که خواهان اخذ جواز برای احداث کارخانه در 
شهرک های صنعتی است باید بلافاصله جواز 
را بگیرد؛ پس هر کسی می تواند جواز بگیرد 
اما نیتی غیر از تولید داشته باشد. در اینجا 
سازمان ابزاری از این جهت ندارد که از همان 
ابتدا تشخیص دهد خریدار نیت دلالی دارد 

یا نیت تولید.
معاون وزیر صمت با یادآوری اینکه معمولاً 
برای اخذ زمین در شهرک های صنعتی از 
طریق سامانه واگذاری الکترونیک باید اقدام 
شود، گفت: هر کسی که جواز داشته باشد 
به عنوان فعال اقتصادی شناخته می شود و 
محترم است اما اگر بعد از واگذاری زمین 
 متوجه شویم فرد به دلایل غیرمعقول و 
تولید  به  نسبت  نتواند  غیرمنطقی 
می کنیم. ید  خلع  کند،  اقدام 

 همچنین سید حسن غضنفری، معاون 
برنامه ریزی سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران نیز چندی پیش در 
رابطه با دلالی زمین در شهرک ها ضمن اشاره 
به اینکه دلالی در شهرک های صنعتی صرفه 

اقتصادی ندارد، به مهر گفته بود که »وقتی 
با فردی قرارداد منعقد می کنیم همزمان یک 
برنامه زمانبندی اجرای طرح هم اخذ می شود؛ 
طرح ها به صورت تک به تک در کمیته پایش 
مستقر در شرکت های استانی بررسی می شود. 
اگر طرحی از برنامه زمانبندی خود عقب 
افتاده باشد، با حضور سرمایه گذار دلایل 
عقب افتادگی را بررسی می کنند. اگر پس 
از بررسی های انجام شده مشخص شد طرح 
توجیه دارد با تطویل برنامه زمانبندی موافقت 
می شود. اما اگر برنامه توجیه نداشته باشد یا 
متقاضی را متقاعد می کنند که انصراف دهد 
و یا اینکه خلع ید صورت می گیرد. بر همین 
مبنا هم در سال ۱۴۰۲ حدود یک هزار هکتار 
از اراضی از همین مسیر بازپس گرفته شد. 
بنابراین کمیته پایش برای ارزیابی و عقب 
افتادگی ها زمان طرح ها داریم که اگر طبق 
 زمان پیش نرود تذکرات لازم با توجه به 
زمان بندی و پیشرفت فیزیک خواهیم داشت 
 که البته هر طرح با طرح دیگر متفاوت 

خواهد بود.

معاون وزیر صمت:

ابزاری برای شناسایی دلالان زمین نداریم

ایسنا- سخنگوی سازمان تعزیرات ضمن اشاره 
به اینکه، در حال حاضر، بیش از ۲۸۰ شرکت 
دارای مجوز واردات تلفن همراه هستند، امر 
واردات را تخصصی دانسته و معتقد است که 
چنانچه این امر صرفاً توسط شرکت های دارای 
نمایندگی اصلی صورت بگیرد، نه  تنها کالای 
تقلبی، ریپک و قاچاق از بازار جمع خواهد 
شد که به تنظیم بازار و خدمات رسانی به مردم 
نیز کمک خواهد کرد؛ ضمن اینکه در حوزه 
 تأمین قطعات و گارانتی نیز مشکلات، حداقل 
خواهد شد. طی سال های اخیر بازار تلفن همراه، 
شرایط خوبی نداشته است؛ عدم تخصیص ارز 
به شرکت های وارد کننده که در این سال ها 
همچون قارچ افزایش پیدا کرده  یا برخی از 
آن ها که تنها کاری که انجام نمی دهند واردات 
موبایل است یا تخلف های مالیاتی و پول شوییِ 
برخی از آن ها و از سوی دیگر افزایش هزینه های 
رجیستری و قیمت دلار نیمایی، سبب شده 
که امروزه این کالا جزو کالاهای اساسی به 
شمار رفته و به نامناسب ترین شکل، به دست 

مصرف کنندگان برسد.
این درحالیست که امروز مصرف کننده علاوه 
بر قیمت بالا، نگران گوشی های تقلبی یا دست 

دومی هم هستند که تبدیل به نو شده اند؛ بر 
این اساس مدیریت بازارها و از جمله بازار تلفن 
همراه، بایستی حتماً در برنامه دولت چهاردهم 

قرار گیرد و برای آن برنامه ریزی داشته باشد.  
در این رابطه، علیرضا اسفنانی، سخنگوی سازمان 
تعزیرات در خصوص اولویت دولت آینده در حوزه 
تلفن همراه، اظهار کرد: امروزه موبایل تبدیل به 
یک کالای گران قیمت شده از طرفی هر فردی 
می تواند برای واردات مجوز بگیرد و وارد کند؛ 
این امر سبب شده مشکلاتی از قبیل کالای 
تقلبی، ریپک و عدم الزام به خدمات به وجود 
آید؛ این در حالیست که در هرحوزه ای، چنانچه 
به صورت تخصصی کار انجام شود، آثار مثبت و 
قابل قبولی برای جامعه در پی دارد. وی تصریح 
کرد: اگر کار واردات تلفن همراه که یک کار کاملًا 
تخصصی است، توسط شرکت های متخصص در 
این حوزه که از سوی شرکت های مادر، دارای 
نمایندگی هستند صورت بگیرد، علاوه بر اینکه 
کالای تقلبی، ریپک و قاچاق از بازار جمع خواهد 
شد به ما هم در تنظیم بازار و خدمات رسانی به 

مردم کمک خواهد کرد.
این مقام مسئول، در رابطه با اینکه امروز بیش از 
۲۸۰ شرکت دارای مجوز در حوزه واردات تلفن 

همراه هستند، گفت: تعداد برندهای فعال در 
حوزه موبایل محدود است؛ اگر موبایل که یک 
کالای تخصصی است توسط شرکت هایی که 
نمایندگی رسمی هستند صورت بگیرد، در حوزه 
تأمین قطعات، گارانتی و خدمات نیز مشکلات به 

حداقل خواهد رسید.
این اظهارات سخنگوی سازمان تعزیرات در 
حالی است که وزارت صنعت، معدن و تجارت 
با وجود محدودیت های ارزی، هر روز بایستی 
لیست تخصیص ارز به بیش از ۲۵۰ شرکت را 
به بانک مرکزی فرستاده و از سوی دیگر، مداوم 
با سیل شکایت های کالای تقلبی، ریپک، عدم 
تعهد با گارانتی و در آخر قیمت های چند برابری 

روبه رو است.

واردات تلفن همراه تنها از طریق نمایندگی های رسمی انجام شود

کارشناس  وفایی،  رباب  خبرنگاران-  باشگاه 
بازار سرمایه گفت: در جریان معاملات روز 
گذشته ارزش کل معاملات بازار 7۲/96۴ 

میلیارد تومان ثبت شد.
 کارشناس بازار سرمایه گفت: بعد از فشار 
فروش روزیکشنبه بازار روز گذشته به 
تعادل رسید و در نیمه دوم تعداد نماد های 
مثبت افزایش داشت هرچند این مثبت ها 
 هم بنظر پایدار نمی رسد و بازار تا هفته بعد در حالت انتظاری به سر می برد و بیشتر 

جنبه نوسان دارند.
این کارشناس بازار سرمایه در ادامه می گوید: نرخ سود اوراق بدهی به ۲9/۱۸ درصد رسید 
که کمترین مقدار از بهمن سال گذشته است همچنین در جریان این معاملات  ارزش کل 
معاملات بازار 7۲/96۴ میلیارد تومان بوده که از این مبلغ ۲/۸۳6 میلیارد تومان آن مربوط 

به معاملات خرد سهام و حق تقدم است.
وفایی اظهار کرد: ورود نقدینگی به صندوق های درآمد ثابت )۱۳6 میلیارد تومان(، صف 
خرید )۳6 نماد(، صف فروش )۱۱۰ نماد(، تعداد نماد های مثبت ۳۸6 و تعداد نماد های 
منفی ۴۰۴ بوده است و در طی معاملات روز گذشته ۳۱7 میلیارد تومان پول حقیقی از 

بازار خارج شد.
او بیان کرد: در نهایت هم  شاخص کل بورس در پایان معاملات روز گذشته با رشد ۲ هزار 

واحدی به ۲ میلیون و 7۵ هزار واحد رسید.

ارتباطاتبورس 
در جریان معاملات روز گذشته؛

۳۱۷ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار 
سرمایه خارج شد

بانک

اشتغال

حمل و نقل 

آگهی تجدید مزایده فروش 1۲ قطعه زمین از اراضی  
شهرداری شهر صدرا )14۰3-5(

نوبت اول :  02 /04 /1403 سبحان 
نوبت دوم: 12 /04 /1403سبحان

شهرداري صدرا در نظر دارد 12 قطعه زمین از اراضی شهرداری شهر صدرا را در قالب مزایده طبق مشخصات و شرایط 
قید شده در اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به فروش برساند.کلیه مراحل برگزاري مزایده از 
دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکي دولت)ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام 

در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.
1-  مبلغ برآورد پایه: طبق نظر کارشناس رسمي و جدول پیوست می باشد.

2- مبلغ تضمین شرکت در مزایده جهت هریک از قطعات طبق جدول پیوست مي باشد که به صورت ضمانت نامه بانکي 
با اعتبار حداقل 3 ماهه یا فیش واریزي نقدي به حساب 100۸306700۸۸ بانک شهر شعبه صدرا به نام سپرده شهرداري 

صدرا باشد.
3- مبلغ خرید اسناد 3.400.000 ریال به حساب100۸0۵۸91412 بانک شهر و بارگذاري به همراه اسناد پاکت ب مي باشد..
4- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتي که حاضر به انعقاد قرارداد نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد.

۵- هزینه درج آگهي نوبت اول و دوم بر عهده برنده مزایده مي باشد.
6- شهرداري در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار خواهد بود.

7- سایر شرایط و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.
۸- تاریخ انتشار اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت مورخ   02 /04 /1403  از ساعت  10  مي باشد.

9- آخرین مهلت دریافت اسناد از سایت تا ساعت 11 مورخ   12 /04 /1403 مي باشد .
 10- مهلت ارائه پیشنهادات و بارگذاري در سامانه ستاد ازساعت11مورخ 02 / 04/ 1403 تا ساعت12مورخ

 23 /04 /1403مي باشد.
11- زمان بازگشایي پاکت ها در ساعت 13 مورخ   23 /04 /1403  مي باشد.

متقاضیان مي بایست مدارک پاکت هاي الف- ب-ج در سامانه بارگذاري نمایند. شهرداري از دریافت حضوري پاکات 
طبق قانون معذور مي باشد و فقط اصل ضمانت نامه را پس از بارگذاري در سایت )پاکت الف( به صورت فیزیکي تا 
ساعت 12 مورخ  23 /04 /1403  در پاکت سربسته و با درج کامل مشخصات شرکت و شماره تماس به واحد دبیرخانه 
مرکزي شهرداري صدرا به آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران ساختمان مرکزي شهرداري صدرا کد پستي 
7199433۸69 تحویل نمایند. شماره تماس 36414414-071 واحد امور قراردادها. اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت 

انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 41924-021 دفتر ثبت نام ۸۵19376۸-۸۸969737

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 14026031101000403۵ تاریخ 1402/12/01 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم روح انگیز تقی زاده بشماره 
شناسنامه 24۸01۸10۵7 به شماره ملی 24۸01۸10۵7 صادره از 
داراب فرزند میرزا در ششدانگ یکباب خانه بمساحت 163/90 
متر مربع پلاک 3 فرعی از 1772 اصلی مفروز و مجزا شده 
قسمتی از پلاک 1772 اصلی واقع در قطعه 2 بخش 12 فارس 
داراب خریداری شده مع الواسطه از آقای سید محمدرضا صدری 
مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/04/27
87/م الف

عبدالمهدی باغبان- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت 

تضمین شرکت در برآورد )ریال(آدرسپلاککاربریمتراژقطعهردیف
مزایده )ریال(

1RG۲5 95۲
مترمربع

ملکی- باغ مسکن 
با تراکم بسیارکم

فازدو- روبروی زمین های جهادکشاورزی- 8/۲3194
تفکیکی آموزش و پرورش ناحیه ۲شیراز

5۲.5۰۰.۰۰۰.۰۰۰۲.6۲5.۰۰۰.۰۰۰

۲RG53 911.۲۰
مترمربع

ملکی- باغ مسکن 
با تراکم بسیارکم

فازدو- روبروی زمین های جهادکشاورزی- 8/۲3199
تفکیکی آموزش و پرورش ناحیه ۲شیراز

53.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰۲.65۰.۰۰۰.۰۰۰

3RG56 911.۲۰
مترمربع

ملکی- باغ مسکن 
با تراکم بسیارکم

فازدو- روبروی زمین های جهادکشاورزی- 8/۲3۲۰۰
تفکیکی آموزش و پرورش ناحیه ۲شیراز

53.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰۲.65۰.۰۰۰.۰۰۰

4RG۷4 119۷.۲۰
مترمربع

ملکی- باغ مسکن 
با تراکم بسیارکم

فازدو- روبروی زمین های جهادکشاورزی- 8/۲3۲۰5
تفکیکی آموزش و پرورش ناحیه ۲شیراز

66.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰3.3۰۰.۰۰۰.۰۰۰

51۰9 1۲۰۰
مترمربع

فازیک –بلوار سعدی- روبروی پمپ بنزین- 11۰3/5۷۷1مسکونی
تفکیکی 18 هکتاری- صفری مند

96.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰4.8۰۰.۰۰۰.۰۰۰

668 ۲6۰.۰4
مترمربع

دانشگاه 3۰565/3۰۷4۰مسکونی پشت  سعدی-  بلوار  یک-  فاز 
هنر- تفکیکی اسفندیاری9 هکتاری

45.5۰۰.۰۰۰.۰۰۰۲.۲۷5.۰۰۰.۰۰۰

۷86 ۲6۰.۰4
مترمربع

دانشگاه 3۰565/3۰۷58مسکونی پشت  سعدی-  بلوار  یک-  فاز 
هنر- تفکیکی اسفندیاری9 هکتاری

44.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰۲.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰

8131 ۲۷۷.8
مترمربع

دانشگاه 3۰565/3۰8۰3مسکونی پشت  سعدی-  بلوار  یک-  فاز 
هنر- تفکیکی اسفندیاری9 هکتاری

46.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰۲.3۰۰.۰۰۰.۰۰۰

9۲5۲ ۷3۲.3۲
مترمربع

خیابان 8/18مسکونی هکتاری-   115 تفکیکی  فازدو- 
کمال الملک 3

6۲.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰3.1۰۰.۰۰۰.۰۰۰

1۰۲۷6 536.6
مترمربع

خیابان 8/18مسکونی هکتاری-   115 تفکیکی  فازدو- 
کمال الملک 3

48.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰۲.4۰۰.۰۰۰.۰۰۰

115۰۰ 3۰5.1
مترمربع

فاز یک- جنب پمپ بنزین- تفکیکی نیروی 1۰3/35۲1مسکونی
انتظامی

59.5۰۰.۰۰۰.۰۰۰۲.9۷5.۰۰۰.۰۰۰

1۲5۰5 ۲95.84
مترمربع

فاز یک- جنب پمپ بنزین- تفکیکی نیروی 1۰3/35۲1مسکونی
انتظامی

5۷.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰۲.85۰.۰۰۰.۰۰۰

شناسه آگهی :1737470
-1م الف- مجتبی پارسایی- شهردار صدرا  



کامبیز دیرباز جدیدترین هنرمندی است که به 
جمع بازیگران سریال نمایش خانگی »شغال« به 
کارگردانی بهرنگ توفیقی و تهیه کنندگی علی 

طلوعی اضافه شده است.
سریال نمایش خانگی »شغال« به کارگردانی 
بهرنگ توفیقی و تهیه کنندگی علی طلوعی به 
زودی کلید می خورد و کامبیز دیرباز جدیدترین 
بازیگری است که به جمع بازیگران این سریال 

پیوسته است.
پیش از این مهدی سلطانی، امیرحسین فتحی 
و شبنم مقدمی به عنوان بازیگران این سریال 
معرفی شده بودند و سایر بازیگران سریال که 
همگی از چهره های شناخته شده هستند، به 
زودی معرفی می شوند. کامبیز دیرباز که این 

روزها فصل سوم »زخم کاری« را در حال پخش از شبکه 
نمایش خانگی دارد، فعالیت هنری را از سال ۱۳۷۶ در 
تئاتر »سیاوش خوانی« و سپس فعالیت سینمایی را از 
سال ۱۳۷۸ با حضور در فیلم »دختران انتظار« آغاز کرد. 
او با ایفای نقش مجید سوزوکی در فیلم »اخراجی ها« و 
همچنین نقش آفرینی در سریال »نابرده رنج« مورد توجه 
قرار گرفت و توانست سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش 

مکمل مرد را در بیست و دومین دوره جشنواره فیلم فجر 
برای بازی در فیلم »دوئل« احمدرضا درویش کسب کند. 
دیرباز همچنین در بیست وچهارمین دوره جشنواره فیلم 
فجر برای فیلم »به نام پدر« ساخته ابراهیم حاتمی کیا 
و در بیست وهفتمین جشنواره فیلم فجر فیلم »عیار 
۱۴« ساخته پرویز شهبازی نامزد دریافت سیمرغ بلورین 
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد شد. »شغال« محصول 
نبراس پیکچرز است و از سکوی نبراس پخش خواهد شد.

سهشنبه1403/04/12 فرهنگ و هنرسالسیویکم شماره66316
تلویزیون

سینما

سینما

کنسرت- نمایش؛

یک سریال معروف کره ای روی آنتن شبکه چهارترکیب برنده یا بازنده؟ 

سریال جدید »بازی مرگ« یک درام فانتزی محصول ۲۰۲۳ کشور کره جنوبی 
است که از بامداد ۱۲ تیر از شبکه چهار پخش می شود. سریال کوتاه هشت 
قسمتی بازی مرگ ساخت کشور کره جنوبی به کارگردانی لی ونسیک است و 
در آن سئو این گوک، پارک سو دام و لی جائه ووک به ایفای نقش پرداخته اند. 
در خلاصه داستان سریال آمده است: جوانی ناامید به نام جائه، در مواجهه با 
سختی ها و یک سلسله شکست ها به فکر مرگ خودخواسته می افتد، او با جلوه 
مرگ مواجه می شود و مأموریت می یابد تا بار ها و بار ها مرگ را در ۱۲ زندگی 
دیگر تجربه کند تا فرصت زندگی را به دست آورد. »بازی مرگ« از روز سه شنبه 
۱۲ تیر، ساعت صفر بامداد در هشت شب متوالی از شبکه چهار پخش می شود.

حضور »موقعیت مهدی« در سرزمین سامورایی ها

فیلم سینمایی »موقعیت مهدی« به کارگردانی هادی حجازی فر، در هجدهمین 
دوره جشنواره فیلم کانازاوا حضور دارد. جشنواره فیلم کانازاوا که از ۴ الی ۸ 
سپتامبر )۱۴ تا ۱۸ شهریور( برگزار می شود، رویدادی سالانه است که در شهر 
کانازاوا در استان ایشیکاوای ژاپن برگزار می شود. این جشنواره بیشتر به نمایش 

فیلمسازان نوظهور و آثار آنها مشهور است.
فیلم سینمایی »موقعیت مهدی« تاکنون در جشنواره های فیلم های هنر پلیس 
ایتالیا )در سال ۲۰۲۳( و جاگران هند )در سال ۲۰۲۳( حضور داشته و در لبنان 
نیز اکران عمومی شده است. فیلم »موقعیت مهدی« زندگی شهید مهدی باکری 
و رابطه وی با خانواده، حضور در جبهه های دفاع مقدس به همراه برادرش شهید 
حمید باکری، فرماندهی سپاه عاشورا در دفاع مقدس و به شهادت رسیدن او را 

به شیوه ای هنرمندانه روایت می کند.

سه شنبه داغ گیشه؛
فروش ۵۳ میلیارد تومانی سینماها در هفته اول تیرماه

فیلم های سینمایی »تگزاس۳« با فروش بیش از ۲۲ میلیارد و ۷۸ میلیون 
تومان، »خجالت نکش۲« با فروش بیش از ۱۱ میلیارد و ۳۰۳ میلیون تومان، 
»تمساح خونی« با فروش بیش از ۳ میلیارد و دو میلیون تومان، »مست عشق« 
با فروش بیش از ۲ میلیارد و ۹۹۳ میلیون تومان و »سال گربه« با فروش بیش 
از یک میلیارد و ۷۸۶ میلیون تومان به ترتیب رتبه های اول تا پنجم و فروش 

میلیاردی جدول فروش اول تا هشتم تیر ماه بودند.
فیلم های »عطرآلود« با فروش بیش از ۶۹۹ میلیون تومان، »بی بدن« با فروش 
بیش از ۵۹۲ میلیون تومان، »قلهک« با فروش بیش از ۳۵۵ میلیون تومان، 
»آبی روشن« با فروش بیش از ۲۲۶ میلیون تومان و »ایلیا جستجوی قهرمان« 
با فروش بیش از ۱۰۰ میلیون تومان در رتبه های پنجم تا دهم جدول فروش 

هفته گذشته جای گرفتند.
همچنین سینمای ایران، سه شنبه پنجم تیرماه با فروش بیش از ۱۰ میلیارد و 
۸۴۲ میلیون تومان و ۱۶۵ هزار و ۱۹۲ نفر، پرفروش ترین و پربیننده ترین روز 

سینما در هفته گذشته بودند.

طی سال های اخیر شاهد ادغام هنر نمایش با موسیقی هستیم؛ پرواز همای در 
این رابطه می گوید: اروپایی ها از زمانی که متوجه شدند موسیقی و تئاتر در حال 

یکنواخت شدن است، این دو را با هم ترکیب کرده و اپرا را شکل دادند.
طی سال های اخیر شاهد ادغام هنر نمایش با موسیقی بودیم که با عنوان 
»تئاتر-موسیقی«، »موسیقی-نمایش«، »کنسرت-نمایش« و کلمات ترکیبی از 

این قبیل مفاهیم، به گوش مخاطب می رسد. کلیدواژه هایی نامفهوم که مخاطب 
را در سردرگمی انتخاب قرار می دهد؛ به طور مثال نمی داند بلیت تئاتر گرفته 
یا موسیقی و یا کدام وجه آن پررنگ تر است. نمی داند باید ببیند یا بشنود. 
بسیاری از هنرمندان این ترکیب را زاییده تفکر تهیه کنندگان و هنرمندانی 
می دانند که می خواهند کیسه مالی خود را بزرگ تر کنند؛ البته اگر در چارچوب 
و نظام منطقی طراحی شده باشد قطعاً نمی تواند فی نفسه حرکت ناشایست و 
غافلگیرکننده ای محسوب شود؛ بلکه باعث افزایش مخاطب می شود. پرواز 
همای خواننده موسیقی سنتی با اشاره به زمان پیدایش نمایش موسیقی  اظهار 
کرد: از زمان باروک این اتفاق افتاده است؛ اروپایی ها از زمانی که متوجه شدند 
 موسیقی و تئاتر در حال یکنواخت شدن است، این دو را با هم ترکیب کرده و

 اپرا را شکل دادند.
وی ادامه داد: در ایران برنامه هایی با عنوان کنسرت-نمایش باب شده که سطح های 
کیفی متفاوتی دارد؛ در برخی از این اجراها تئاتر نمایان تر است و در برخی دیگر بعد 
موسیقی بیشتر به چشم می خورد که در نهایت با استفاده از بازیگران سرشناس، 
مپینگ، گروه حرکت و نورپردازی به کمالی می رسند تا مردم دست خالی از سالن 
خارج نشوند. این هنرمند با اشاره به میزان کیفیت این اجراها خاطرنشان کرد: برخی 
از این کنسرت-نمایش ها بار محتوایی بالایی ندارد. آن هایی که سال ها کار کردند و 
برای نوشتن متن نمایش و یا موسیقی خود و ترکیب آن ها وقت بیشتری گذاشتند 

 بار محتوایی بیشتری دارند؛ اما برخی تنها با استفاده از سلبریتی ها حرکت می کنند 
که شاید از نظر پروپاگاندا و جلوه های بصری دیده شوند؛ اما دارای محتوای خوبی 

نیستند که به نظر بنده خیانت به هر دو هنر است.
پرواز همای افزود: موسیقی به طور نرمال با گروه های مختلف و با خواننده های 
متفاوت در حال اجرا است؛ تئاتر هم به تنهایی این شرایط را دارد. چند سالی 
است که با ترکیب این دو برخی از این اجراها تأثیرگذار و خوب هستند که 
یکدیگر را کامل کرده و مخاطب از دیدن و شنیدن آن لذت می برد؛ اما میان آن ها 
آثاری هم به چشم می خورد که دارای کیفیت نیستند. این دو هنر اگر به خوبی 
 با هم ترکیب شوند اثرگذاری آن از تنها به روی صحنه رفتن هرکدام یک از آن ها 

بیشتر می شود.
پرواز همای با اشاره به اپرای یهودا و شیدا که این شب ها اجرا می شود، گفت: از 
ابتدا ۱۲اجرا از اپرای یهودا و شیدا در کاخ نیاوران برگزار شده که مورد استقبال 
مخاطبان قرار گرفته است. این اجرا تا دو روز قبل از ماه محرم یعنی ۱۲ تیرماه بر 

روی صحنه می رود. پس از ماه صفر در شهرستان ها اجرا خواهیم داشت.
پرواز همای از جمله خوانندگانی است که چند اثر نمایشی_موسیقی اجرا کرده 
که مورد توجه مخاطبان هم قرار گرفته است. این خواننده پس از اجرای اپُراهای 
»حلاج« و »موسی و شبان«، این  شب ها جدیدترین اثر خود اپُرای »یهودا و شیدا« 

را در کاخ نیاوران بر روی صحنه می برد.

»حسینیه معلی« برنامه ای است که مصادف با اولین 
شب از شب های عزاداری ماه محرم با حضور مداحان، 
پیشکسوتان و پیرغلامان هیئت های مذهبی کشور روی 
آنتن شبکه سه سیما رفت. نکته جالب توجه با پخش ۷ 
روزه این برنامه در تلوبیون آماری بیش از یک میلیون و 
۲۰۰ هزار بازدید ثبت شد. حالا بعد از تجربه متفاوت در 
ماه شعبان به سراغ فصل جدیدی با فضای محرم می رود. 
در این سری همچنان نجم الدین شریعتی اجرای برنامه 
را برعهده دارد و سعید ستودگان تهیه کننده »حسینیه 
معلی« از او به عنوان مجری برنامه یاد می کند. همچنین 
به گفته او با تغییراتی که در میز ذاکران )مداحان( اتفاق 
افتاد برای اولین بار محمدرضا طاهری در سری جدید 

حاضر خواهد شد.
همچنین سیدرضا نریمانی و نزار قطری از فصل گذشته در 
»حسینیه معلی« ماندگار شدند و حاج مهدی رسولی بعد 

از یک فصل غیبت دوباره به این برنامه برگشت.
حجت الاسلام مصطفی کرمی هم بعد از یک تجربه حضور 
در »حسینیه معلی« یک بار دیگر در ایام محرم کنار دیگر 

مداحان کارشناس در میز ذاکران حضور پیدا می کند.
قرار است از ۱۶ تیرماه همزمان با شب اول محرم این 
برنامه به شبکه سه سیما برسد و به مدت ۱۳ شب روی 

آنتن باشد. این برنامه تلویزیونی از ساعت ۲۲:۲۰ و تکرار 
آن ۱۵ روی آنتن شبکه سه خواهد بود و ساعت ۱ بامداد و 

۱۷ عصر هم از شبکه قرآن بازپخش می  شود.
نجم الدین شریعتی هم بعد از چند تغییر بالاخره با دو 
فصل تجربه در »حسینیه معلی« ماندگار شد؛ چرا که 
حامد سلطانی اولین مجری این برنامه بود و در فصل های 
بعدی جای خودش را به احمد اکبرنژاد داد و نهایتاً در 
دو فصل گذشته، نجم الدین شریعتی این مسئولیت را 
برعهده گرفت. فصل جدید محرمی »حسینیه معلی« 
میهمانان بین المللی گسترده تری نسبت به فصل شعبانیه 
خواهد داشت که به عنوان تجربه متفاوتی برای برنامه های 
مذهبی تلویزیون به شمار می رود. همچنین گروه های 
شرکت کننده برنامه هم از اقصی نقاط دنیا حضور پیدا 
می کنند که در نوع خودش جالب خواهد بود. همچنان که 
شیخ زکزاکی یکی از شگفتانه های فصل شعبانیه »حسینیه 
معلی« بود، پیگیری ها نشان می دهد از این دست میهمانان 
و شگفتانه ها در فصل محرمی هم تدارک دیده شده است. 
تاکنون چهار فصل از این برنامه روی آنتن رفته است. 
در فصل چهارم »حسینیه معلی« سید مجید بنی فاطمه، 
میثم مطیعی، مهدی رسولی و عبدالرضا هلالی به عنوان 

کارشناس و داور حضور داشتند.

کامبیز دیرباز به »شغال« پیوستشروع »حسینیه معلی« با داوران جدید از ۱۶ تیر 

به گزارش ایرنا، پیروز قربانی، کاپیتان اسبق 
تیم فوتبال استقلال تهران و سرمربی جدید 
فجر سپاسی در حاشیه مراسم معارفه که در 
باشگاه فجر برگزار شد، افزود:  تیم فجر در 
کشور شناخته شده است و نام شهید موجب 

خیر و برکت می شود.
وی اضافه کرد: باعث افتخار است که 
جای بزرگانی همچون زنده یادان منصور 
پورحیدری و محمود یاوری و همچنین غلام 
پیروانی که برایش آروزی سلامتی دارم، قرار 
گرفتم و امیدواریم به کمک همه به ویژه 
اهالی رسانه بتوانیم اتفاق خوبی را در باشگاه 

فجر رقم بزنیم.
قربانی  گفت: دوست دارم با سلامت کار کنم، 
ممکن است برخی تیم ها برای صعود دست  

کارهای دیگری بزنند؛ اما هم  من و هم 
باشگاه فجر به دنبال سلامت کاری هستیم و 
فارغ از هر گونه گرایش به شهدا ارادت خاصی 
داریم. بازیکن اسبق تیم ملی ایران ادامه داد:  
تیم فجر در لیگ گذشته شایستگی صعود 

داشت اما کارسختی پیش رو داریم.
قربانی در مورد بستن تیم بیان کرد:  بازیکنان 
خوبی از لیگ گذشته هستند. باید نقاط 
 ضعف را برطرف و تیمی پرقدرت روانه 

مسابقات کنیم.
همچنین حسن کریمی، سرپرست مدیرعاملی 
باشگاه فجرسپاسی شیراز هم دراین جلسه 
گفت: اصحاب رسانه کمک حال باشگاه باشند 
و انتخاب پیروز قربانی را که سابقه خوبی هم 
در دوران بازی و هم در زمان مربیگری دارد، 

به فال نیک می گیریم.
کریمی ادامه داد:  برای موفقیت باشگاه همه 
باید کمک کنند. ضمن اینکه باشگاه فجر 
اعتقاد به تغییر و تحول زیاد ندارد با مهدی 
رجب زاده مذاکره کردیم برای ادامه همکاری 
اما میسر نشد و برایش آرزوی موفقیت داریم.

بر اساس این گزارش؛ دور جدید تمرینات 
 تیم فجر قرار است از اواخر تیرماه 

آغاز شود.
تیم شهرراز شیراز دیگر نماینده فارس در 

لیگ دسته یک است.
فصل جدید مسابقات فوتبال دسته یک 
باشگاه های کشور ) جام آزادگان(  قرار است از 
اواخر شهریور ماه سال جاری با شرکت ۱۸ 

تیم آغاز شود.

ورزش
سرمربیجدیدتیمفوتبالفجر:

برخی تیم ها برای صعود دست به هر کاری می زنند
»احسان حدادی« رئیس فدراسیون دوومیدانی شد

انتخاباتی  مجمع  ایسنا،  گزارش  به 
فدراسیون دوومیدانی در آکادمی 
ملی المپیک برگزار شد و در پایان 
این مجمع، احسان حدادی با ۴۰ 
رأی برای چهار سال به عنوان رئیس 
انتخاب شد.  فدراسیون دوومیدانی 

تعداد اعضای مجمع ۶۰ نفر بود.
عباسعلی مدیح نیز ۱۷ رأی داشت 
و روح ا... عسگری به همراه مهران 
تیشه گران هرکدام یک رأی داشتند. 

یک رأی هم باطل اعلام شد.
مهران تیشه گران، احسان حدادی، هاشم خزایی، مصطفی زرین افضل، هاشم 
صیامی، ایرج عرب، روح ا... عسگری، و عباسعلی مدیح کاندیداهای نهایی 

ریاست فدراسیون بودند. 
در ابتدای مجمع ایرج عرب، هاشم خزایی و مصطفی زرین افضل انصراف دادند. 
هاشم صیامی هم از اعضای مجمع خواست تا به احسان حدادی رأی بدهند 

و سپس انصراف داد. 
محمد شروین اسبقیان به عنوان نماینده وزارت ورزش و مناف  هاشمی به 

عنوان نماینده کمیته ملی المپیک در این مجمع حضور داشتند.
در پایان انتخابات، احسان حدادی از مجمع درخواست کرد که اعضای 
هیئت رئیسه و بازرس فدراسیون در چند ماه آینده در مجمعی فوق العاده 

انتخاب شوند که اعضای مجمع رأی موافق دادند.
حسین مطیعی پیش از این سرپرستی فدراسیون دوومیدانی را برعهده  داشت.

فرنگی کار ایرانی نماینده کشتی آزاد صربستان
 در المپیک شد

به گزارش تسنیم، علی ارسلان، کشتی گیر ایرانی الاصل صربستان بعد از 
مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگراد تلاش زیادی کرد که نماینده ۷۷ کیلوگرم 

صربستان در بازی های المپیک باشد اما این اتفاق برای او رخ نداد.
درحالی که ختیگ تسابولوف، کشتی گیر روسی الاصل نماینده ۷۴ کیلوگرم 
صرب ها در کشتی آزاد المپیک بود که سهمیه را هم با سومی در مسابقات 
جهانی ۲۰۲۳ به دست آورد اما این کشتی گیر به دلیل آسیب دیدگی قادر 
به حضور در المپیک نیست و بعد از آن فدراسیون کشتی صربستان تصمیم 
گرفت باتوجه به سهمیه ای که در این وزن کشتی آزاد دارد، از علی ارسلان 
فرنگی کار ایرانی الاصل خود که بعد از کسب دو نشان طلا و برنز ۷۲ کیلوگرم 
جهان، قصد داشت در سال المپیک در وزن ۷۷ کیلوگرم کار خود را دنبال 

کند، استفاده کند.
شنیده ها حاکی از آن است که ارسلان مدتی است تمریناتش را در آمل زیر نظر 
مربیان ایرانی و مدعیان دو وزن ۷۰ و ۷۴ کیلوگرم کشتی آزاد پیگیری کرده و 

خود را برای شرکت در المپیک آماده می کند.

باورنکردنی؛ 

چند دختر شمشیرباز و ۱۲ سال بی ثمر!

به گزارش باشگاه خبرنگاران، در شرایطی که گمانه زنی های 
زیادی راجع به آینده علیرضا بیرانوند مطرح است، احسان 
حیدری شهباز، معاون سابق حقوقی پرسپولیس صحبت های 
جالب و جدیدی در مورد الحاقیه قرارداد بیرانوند که این 

دروازه بان به استناد به آن فسخ کرده مطرح می کند.
احسان حیدری شهباز طی روزهای گذشته بابت این الحاقیه 
تحت فشار بود و چند روز پیش استعفا داد؛ اما خودش می گوید 
پایان کارش در پرسپولیس به دلیل آن الحاقیه نبوده و اختلاف 

نظر با رضا درویش باعث پایان همکاری شده است.
حیدری شهباز گفت: برج یک بود که  بیرانوند پیش  درویش 
آمد. او گفت پرسپولیس در حال واگذاری است و ممکن است 
شما نباشید، من هم به عنوان دروازه بان اول تیم ملی از شما 
می خواهم یک الحاقیه بنویسید. این الحاقیه چیزی خلاف قانون 
نبود؛ چراکه ما باید تا پایان فصل پول بازیکن را بدهیم. حالا 

می توانیم اگر پول نداشتیم تا ۴ ماه بعد از فصل پول را ندهیم.
  بیرانوند بند فسخ ۲۰۰هزار دلاری می خواست

او ادامه داد: ما در کورس قهرمانی از استقلال عقب بودیم و  
بیرانوند دستش در گچ بود. او آمد به درویش گفت کمک کن 
که پول من را زودتر بدهید. من نشسته بودم در اتاق دیگری و  
درویش آمد زد روی شانه من و گفت کار  بیرانوند را انجام بده. 
پس تصمیم گرفته شده بود و به بنده ابلاغ شد. بیرانوند دوتا 
خواسته داشت؛ اول اینکه بند فسخ ۲۰۰ هزار دلاری بگذارم و 
دوم اینکه الحاقیه فرصت ۱۵ روزه تسویه حساب پس از پایان 
فصل را بنویسم. ما مقاومت کردیم که ۲۰۰ هزار دلار درست 

نیست و اضافه نکردیم. اینجا هیچ چیز اشتباهی نوشته نشد.
  درویش جلوی بیرانوند منفعل است

معاون پیشین حقوقی پرسپولیس بیان کرد: بعد از این قضیه من 
با بیرانوند رفتم مراسم ختم همسر  زنوزی. من دیدم حرف در 
می آورند که من با بیرانوند روی هم ریخته ام. صبح روز بعد بیرانوند 
به من گفت دوتا الحاقیه من را بده و من گفتم که انجام نمی دهم، 
چون برای ما شر شده. جلوی بیرانوند هیچ کس جرأت نمی کند 
بایستد؛ تنها درویش نیست، همه مدیرعامل ها جلوی امثال بیرانوند 
منفعل هستند. من در استقلال هم بودم همین قضیه حاکم بود. او 
گفت: حقوقی ها در کجای دو باشگاه نقش دارند؟ مگر ما تصمیم گیر 
هستیم؟ حقوقی فقط تصمیمات را تنظیم می کند و ۵۰۰ بار در آن 

تغییر ایجاد می کنند. مدیرعامل تصمیم گرفت. حیدری شهباز اظهار 
کرد: ایراد از  درویش است. درویش باید بگوید ما در کورس قهرمانی 
بودیم و بیرو دستش در گچ بود. علی می توانست دستش را دیرتر از 
گچ در بیاورد و برای اینکه به علی انگیزه بدهم، پول خودش را با ۱۵ 
روز تأخیر برایش الحاقیه نوشتم. ما الحاقیه عجیبی ننوشتیم. پول 

خودش را در پایان فصل می خواست.
  من در الحاقیه بیرانوند را گیر انداختم

او خاطرنشان کرد: بیرانوند اگر آن الحاقیه نبود بازهم با عدم 
حقوقش  طی ۴ ماه می توانست فسخ دریافت 

و  ۴ ماه از حقوق او مانده کند 
در آن الحاقیه برای گیر بود. من 
دن  فتا روز ا  ۱۵ نوشتم  بیرانوند 

و جام حذفی و کسی لیگ 
جام  حذفی را که یک ماه بعد آن 
شد  نمی خواند. با این حال قبل برگزار 

حذفی ما پول از فینال جام 
را  ریختیم. بیرانوند 

به گزارش ایسنا، بازی اسپانیا و گرجستان در 
یورو ۲۰۲۴، به زبان ساده، بازی یک طرفه ای بود. 
ماتادورها حتی یک فرصت هم به گرجستان ندادند 
و فقط یک بار در دفاع ضعیف ظاهر شدند و به 
خودشان گل زدند. شاگردان لوئیس دلافوئنته دیگر 

مرتکب چنین اشتباهاتی نشدند. 
گرجستان برابر قدرت اسپانیا حرفی برای گفتن 
نداشت. تنها در نیمه اول لامینه یامال و یارانش 
۱۷ شوت به سمت دروازه حریف زدند. اسپانیا 
نشان داده که آماده بازگشت به سطحی است که 
در اواخر دهه ۲۰۰۰ نشان داد و جهان تحت تأثیر 
قدرت لاروخا قرار گرفت. دو قهرمانی در یورو و فینال 
 جام جهانی ۲۰۱۰ با گل افسانه ای آندرس اینیستا 

را به خاطر دارید؟
پس از این موفقیت ها دوران رکود اسپانیا 
شروع شد و این تیم در سه دوره جام جهانی 
هرگز فراتر از یک هشتم نهایی نرفت. در یورو 
 اوضاع کمی بهتر بود و این تیم به نیمه نهایی

یورو ۲۰۲۰ )در سال ۲۰۲۱( رسید.
اکنون با دیدن بازی های درخشان اسپانیا، این 
احساس وجود دارد که ماتادورها در حال بازگشت 
هستند. تیم شبه جزیره ایبری بر روی قدرت تکنیکی 
لامینه یامال اعجوبه و نیکو ویلیامس باسکی با پوست 
تیره تکیه کرده است؛ قدرتی که این بازیکنان 
دارند با قدرت ژاوی، اینیستا و فرناندو تورس در 
دوران اوجشان قابل مقایسه است. این اسپانیا 
آماده است که هر تیمی را در هم بکوبد. انگلیس، 
 آلمان و فرانسه ای که هنوز درخشان ظاهر نشده، 

هلند و پرتغال.   
در واقع، برای لوئیس دلافوئنته، بازی یک چهارم 
نهایی مقابل آلمان می تواند یک فینال پنهان 
باشد. اگر اسپانیا برنده شود، در واقع می تواند خود 
را قهرمان بداند. تیم ملی فوتبال اسپانیا جمعه در 
دور یک چهارم نهایی به مصاف آلمان میزبان خواهد 
رفت و بسیاری بر این باورند که پیروز این بازی جام 

قهرمانی را بالای سر خواهد برد.

به گزارش ایسنا، در مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا 
۲۰۲۴ کویت، علاوه بر اپه و فلوره زنان و مردان که 
عملکرد ضعیفی برجای گذاشتند،  تیم سابر زنان ایران 
هم مانند سال های گذشته بدون نتیجه خاصی مسابقات 

را ترک کرد.
سابر تنها تیم زنان ایران بود که با چهار ورزشکار به قهرمانی 
آسیا رفت. اپه زنان با دو نماینده و فلوره زنان با سه ورزشکار 

در قهرمانی آسیا شرکت کردند.
اعضای تیم سابر زنان دقیقا همان نفراتی هستند که بیش 
از یک دهه در تیم ملی حضور دارند؛ اما همچنان بدون 

دستاورد هستند.

تیم سابر ایران در مدیریت قبلی فدراسیون را 
فائزه رفیعی )۳۲ ساله(، کیانا باقرزاده )۳۰ ساله(، 
پریماه بزرگر )۳۰ ساله( و نجمه سازنچیان )۲۸ 
ساله( تشکیل می داد و اکنون هم در مدیریت فعلی 
فدراسیون همین نفرات باز هم هستند و هیچ 
بازیکنی در این سال ها نتوانسته جای این نفرات 

 را بگیرد که این مسئله دقیقاً ضعف پشتوانه سازی را
 نشان می دهد.

نکته قابل تأمل این است وقتی این بازیکنان سال ها است 
نتایج مشابه می گیرند؛ چرا به جای آنها بازیکنان جوان تر 
اعزام نمی شوند؟ اگر قرار است تیم ایران شکست بخورد، 

این که با ۱۰ امتیاز اختلاف یا ۱۵ امتیاز اختلاف شکست 
بخورد تفاوت آن چنانی ندارد یا اینکه شمشیرباز ایران 
به جای رده ۲۳ آسیا در رده ۳۰ آسیا قرار گیرد، فرقی به 
حال شمشیربازی ایران نخواهد کرد؛ بنابراین بهتر است 
از بازیکنان جوان تر استفاده شود، شاید در آینده بازدهی 

بیشتری داشته باشند.

کسی حریف این تیم در یورو می شود؟پشت پرده جدایی »بیرانوند« افشا شد



به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در 
یک صد و پنجاه و نهمین جلسه عادی صحن علنی شورای 
شیراز با ارائه گزارشی از حضور در اجلاس سران شهری در 
سائوپائولو اظهار کرد: با توجه به عضویت شهرداری شیراز در 
هیئت مدیره متروپلیس، در این اجلاس حضور پیدا کردیم. 

 دیپلماسی شهری تأمین کننده بسیاری از منافع مردم و 
شهرها محسوب می شود

وی به ضرورت نقش دیپلماسی شهری اشاره و تصریح 
کرد: ظهور شهرهای جهانی، شهری شدن جهان و ایفای 
نقش شهرها در تحولات بین المللی به عنوان کانون نوآوری 
و تولید ثروت، دیپلماسی شهری را به یک ضرورت تبدیل 

کرده است. شهردار شیراز با تأکید بر این نکته که دیپلماسی 
شهری تأمین کننده بسیاری از منافع مردم و شهرها 
محسوب می شود، افزود: شهرداری شیراز ضمن تأکید 
بر گسترش ارتباطات دوجانبه با سایر شهرهای جهان در 
قالب خواهرخواندگی و تفاهم نامه های همکاری، اولویت 
بیشتری برای حضور فعال در سازمان ها و مجامع بین المللی 
و تقویت ارتباطات شبکه ای قائل است. اسدی اضافه کرد: 
در اجلاس سران شهری بیش از ۱۵۰۰ مدیر شهری از ۹۶ 
کشور جهان شرکت کردند. وی خاطرنشان کرد: بخشی 
 از این اجلاس به نقش حکومت های محلی برای اقدامات 
زیست محیطی با موضوع پایداری و تاب آوری شهری 

اختصاص داشت. 
شهردار شیراز عنوان کرد: یکی دیگر از بخش های دیگر 
اجلاس نشست U2۰ یا همان شاخه شهری مرتبط با 
گروه 2۰ بود. اسدی با اشاره به ارتباط شیراز و عضویت آن 
در متروپلیس از سال ۸۶، گفت: شیراز عضو هیئت مدیره 
متروپلیس و تنها کلان شهر آسیایی عضو کمیته تدوین 

برنامه سه ساله متروپلیس است. 
 کنشگری شهرداری شیراز در خصوص موضوع غزه

وی اعلام کرد: مطالبه گری و کنشگری شهرداری شیراز در 
خصوص موضوع غزه و واکنش به جنایات رژیم صهیونیستی 
در این اجلاس نیز موردتوجه قرار گرفت. شهردار شیراز ادامه 

داد: در این اجلاس علاوه بر تشریح اقدامات شش ماه گذشته 
متروپلیس، سه شهر دیگر عضو هیئت متروپلیس شدند. 
اسدی بابیان اینکه عضویت در متروپلیس برای شهرهای 
بزرگ یک برند محسوب می شود، دیدار با شهردار سائوپائولو، 
شهردار داکار و دبیرکل متروپلیس در حاشیه اجلاس را از 

سایر برنامه های هیئت اعزامی  برشمرد. 

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز اعلام کرد: 
تعطیلی ۱۸ مرکز درمانی غیرمجاز از ابتدای سال 

تاکنون در شیراز
به گزارش سبحان، به گفته مهرداد شریفی، معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز، ۱۸ مرکز غیر مجاز ارائه دهنده خدمات زیبایی از ابتدای سال 

جاری تاکنون در شیراز شناسایی و تعطیل شده اند. 
شریفی در این باره گفت: مکان های ارائه دهنده خدمات پزشکی، باید مجوز 
قانونی و تابلوی معتبر داشته باشند. وی مردم را رکن اصلی و مطالبه گر 
در ارائه خدمات سلامت استاندارد دانست و افزود: شهروندان در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف در حوزه درمان، می توانند موضوع را با شماره 
تلفن های ۱۹۰ و ۱۸۱۹، به صورت شبانه روزی گزارش دهند. شریفی 
ادامه داد: درصد بالایی از تبلیغات سودجویانه و فریبنده نیز در مورد 
 جراحی های زیبایی پوست و مو در فضای مجازی، گمراه کننده است و موجب 
می شود افراد متقاضی با مراجعه به این مراکز غیرمجاز، دچار عوارض 

جبران ناپذیری شوند. 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز یادآور شد: تبلیغات فریبنده مراکز 
غیرمجاز در فضای مجازی، در شرایطی انجام می شود که در این مراکز 
برای انجام زیبایی از مواد غیرمرغوب استفاده می شود که مورد تأیید وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز نیست. 
وی اضافه کرد: این اعمال زیبایی غیرمجاز، در مکان هایی مانند آرایشگاه ها 
و حتی در منزل انجام می شود و شهروندان نباید جان و سلامت خود را به 

دست این گونه افراد سودجو و بی صلاحیت بسپارند. 

رئیس جهاد کشاورزی فارس:
 تاکنون ۸۱۵ هزار تن گندم از مزارع فارس

 برداشت شده است
به گزارش سبحان، مجتبی دهقان پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس 
گفت: از 2۳2 هزار هکتار مزارع گندم در این استان تاکنون ۸۱۵ هزار تن 

گندم برداشت شده است.
دهقان پور بیان کرد: کار برداشت گندم در استان از نیمه فروردین ماه در 
شهرستان های جنوبی آغاز شد و در شهریور ماه در استان های شمالی فارس 
به پایان می رسد. به گفته وی در سال زراعی جاری ۴۳۴ هزار هکتار از مزارع 
استان فارس به کشت گندم آبی و دیم اختصاص یافته است و تعداد ۱۵۰۰ 
دستگاه کمباین در سراسر استان فارس کار برداشت گندم را بر عهده دارند.
دهقان پور تصریح کرد: حجم خرید گندم تولیدی در استان فارس از ۸۱۵ 
هزار تن عبور کرده و پیش بینی می شود تا پایان فصل برداشت بیش از یک 
میلیون تن گندم تولید و بیش از ۷۵۰ هزار تن آن تحویل مراکز خرید شود.
این مسئول تصریح کرد: این میزان گندم تولیدی از ۱۹۳ هزار هکتار 

زمین های آبی و ۳۹ هزار هکتار اراضی دیم برداشت شده است.
دهقان پور افزود: تاکنون ۶۸۳ هزار تن گندم مازاد بر مصرف و نیاز کشاورزان 
در فارس به صورت تضمینی توسط مراکز خرید و به قیمت هر کیلوگرم ۱۷۵ 
هزار ریال خریداری شده است. وی با اشاره به اینکه برداشت گندم در حوزه 
جنوبی فارس پایان یافته، اضافه کرد: در حال حاضر برداشت گندم در مرکز 

استان در حال انجام است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس تأکید کرد: انتظار می رود گندم 
خریداری شده از بخش خصوصی و تشکل ها در سامانه خرید دولت ثبت شود 

تا آمار دقیق تری از میزان تولید این محصول در فارس اعلام شود. 

برگزاری جلسه سرپرست شهرداری منطقه ۱۰
و یاوران شورای شهرک های منطقه

به گزارش سبحان، جلسه یاوران شورای اسلامی شهرک های منطقه ۱۰ و 
معارفه  عباس هاشمی نژاد، سرپرست منطقه با حضور ابراهیم کمالی ناظر 
شورای اسلامی شهر شیراز، سرهنگ پاسدار احمدی جابری فرمانده سپاه 
ناحیه محمد رسول ا... )ص( و یاوران و معتمدین محلات و شهرک های منطقه 
۱۰ برگزار شد. در این نشست در کنار تببین مسائل انتخابات و نقش پررنگ 
مردم در تعیین سرنوشت کشورشان توسط سرهنگ احمدی، یاوران شورای 
اسلامی شهرک های منطقه به برخی از مشکلات شهرک های خودشان اشاره 
کردند. کمالی، ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه ۱۰ نیز با اعلام 
اینکه مسئولیت یاوران شورای اسلامی به عنوان بخش مهمی از پل های 
ارتباطی مردمی مهم است و زمانی یاوران می توانند عملکرد خود را به عنوان 
همیاران مدیران شهری موفق بدانند که بتوانند در مردم امید آفرینی کنند 
و با تشریح عملکرد شهرداری و اقدامات انجام شده در آگاهی بخشی جامعه 

تأثیر گذار باشند که قطعاً این از مسئولیت های مهم یاوران است.
 هاشمی نژاد، سرپرست شهرداری منطقه نیز در پاسخ به سؤالات یاوران و 
درخواست هایشان اظهار داشت: به دلیل حضور در منطقه اشرافیت کامل به 
مسائل و مشکلات منطقه دارد و قطعاً مسائل را با جدیت و از مسیر اصلی 
پیگیری خواهد کرد و گزارش اقدامات نیز به صورت لحظه ای به یاوران و 

معتمدان اطلاع رسانی می شود.

مدیر دفتر بازرسی شرکت توزیع برق شیراز اعلام کرد: 
امحای ماینرهای غیر مجاز 

به گزارش سبحان، محمد حضرتی، مدیر دفتر بازرسی شرکت توزیع نیروی 
برق شیراز با ارائه آماری از کشفیات دستگاه های استخراج رمز ارز در سال 
گذشته، اظهار داشت: با تعامل و هم افزایی نیروهای انتظامی و قضایی و 
استفاده از گزارش های مردمی، سال گذشته ۳2 مرکز استخراج رمز ارز در 
حوزه مسئولیت شرکت توزیع برق شیراز کشف شد. مجموع دستگاه های 
کشف شده در این مراکز بیش از ۳۱۶ دستگاه ماینر و انرژی بازگشتی 
محاسبه شده از کشف این دستگاه ها معادل یک میلیون کیلووات ساعت و 

بالغ بر 2۵ میلیارد ریال بوده است.
حضرتی در ادامه گزارشی از کشفیات ماینرها در سه ماهه نخست سال 
جاری ارائه داد و بیان داشت: در این مدت نیز 2۸ مرکز استخراج رمزارز 
در قالب 2۷۶ دستگاه کشف شد، انرژی برگشتی این دستگاه ها نیز معادل 
۳ میلیون و ۵۰۰ هزار کیلووات ساعت و بالغ بر ۱2۵ میلیارد ریال برآورد 
شده است. وی به افرادی که تمایل به استخراج رمزارز دارند توصیه کرد 
همه مراحل قانونی برای استخراج را با اخذ مجوزهای قانونی سپری کنند. 
مدیر دفتر بازرسی شرکت توزیع برق شیراز در ادامه افزود: شناسایی و 
معرفی متخلفان مراکز غیر مجاز تولید رمز ارز از سوی اشخاص حقیقی، 
حقوقی و دستگاه های امنیتی و انتظامی مشمول دریافت پاداش و حق 
کشف است و این امر از 22 اردیبهشت امسال اجرایی شده است. وی 
ضمن هشدار به عوامل مراکز غیرمجاز ادامه داد: پاداش معرفی مراکز 
استخراج غیرمجاز در دو مرحله پرداخت می شود و اشخاص حقیقی یا 
 حقوقی می توانند نسبت به اعلام موارد مشکوک در سایت توانیر به آدرس
غیر  رمزارز  گزارش  ثبت  بخش  در  و   www.tavanir.org.ir   

مجاز اقدام کنند.
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در جریان سفر استاندار فارس به تهران انجام شد؛

 پیگیری تأمین اعتبار تکمیل سد نرگسی
به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، 
استاندار فارس در سفر به تهران، رفع تعدادی از 
مسائل و موارد آبی استان را در دیدار با علی اکبر 

محرابیان، وزیر نیرو پیگیری کرد. 
استاندار فارس در این دیدار با اشاره به تقاضای 
مردم شهرستان های ممسنی و رستم برای 
پیگیری تکمیل سد پارسیان، گفت: وزیر نیرو 
طبق دستوراتی که صادر کرد بنا شد در همین 
هفته نتیجه این موضوع به صورت قطعی اعلام 
شود. وی از طرح موضوع خط انتقال آب از 
خلیج فارس به بوشهر و غرب استان فارس 
به ویژه برای کازرون، نورآباد و کوهچنار در 
این جلسه خبر داد و گفت: این موضوع نیز به 
تأیید وزیر نیرو رسید. بنا بر دستور محرابیان 
درخصوص چگونگی اجرای این موضوع 
پس از طرح در شورای مدیران وزارت نیرو، 

تصمیم گیری خواهد شد. 
 تسریع در انتقال آب از سد درودزن برای رفع 

تنش آبی شهرستان خرامه
ایمانیه از درخواست خود مبنی بر اخذ ماده 
2۳ برای اجرای خط سوم انتقال آب به شهر 
شیراز خبر داد و در ادامه با اشاره به وضعیت 
آبی شهرستان خرامه، گفت: برای رفع تنش آبی 
شهرستان خرامه مذاکرات خوبی با وزیر نیرو 

داشتم؛ معتقدم یکی از راه های پایدار رفع تنش 
آبی این شهرستان، تسریع در انتقال آب از سد 
درودزن است که امیدواریم با حمایت وزارت 

نیرو محقق شود. 
نماینده عالی دولت در فارس همچنین خواستار 
تأمین اعتبار لازم برای تکمیل سد نرگسی هم 
شد و خاطر نشان کرد: با تکمیل اعتبار لازم، در 
سال جاری شاهد آبگیری این سد خواهیم بود 
که برای غرب فارس به ویژه شهرستان کازرون 

و فراشبند مؤثر خواهد بود. استاندار فارس در 
سفر به تهران در همایش مشترک استانداران با 

وزیر کشور نیز شرکت کرد. 
در این همایش از استانداران خواسته شد، 
همانند مرحله اول انتخابات چهاردهمین 
بی طرفی  اصل  ریاست جمهوری،  دوره 
 با جدیت رعایت شود. همچنین تدابیر
 لازم برای حفظ امنیت صندوق ها و سلامت 
مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 

اتخاذ شد. 
 برای تعیین تعرفه تجهیزات مصرفی پزشکی 

باید سیاست گذاری انجام شود
ایمانیه همچنین در دیدار با اعضای شورای 
تخصصی نظام پزشکی استان به بررسی مسائل 

این قشر از جامعه فارس پرداخت. 
 استاندار فارس در این جلسه با تأکید بر اینکه 
می بایست تعرفه تجهیزات مصرفی براساس 
منطق و تدبیر تعیین شود و نظارت جدی نیز 
صورت پذیرد، گفت: در سایر اقلام مورد استفاده 
مردم که در تورم نقش دارند برنامه ریزی و 
سیاست گذاری انجام می شود، اظهار داشت: 
برای تعیین تعرفه تجهیزات مصرفی پزشکی نیز 

باید سیاست گذاری انجام شود. 
 ایمانیه در ادامه عدم همخوانی تعرفه و پایین 
بودن بهای انجام تعداد محدودی از خدمات را 
مورد توجه قرار داد و از پیگیری برای رفع آن 
در سطوح وزارت بهداشت خبر داد و در بخش 
دیگر سخنان خود با اشاره به کمبود واکسن 
HPV در استان، گفت: با تهران رایزنی می شود 
تا پزشکان خانواده هم اجازه تجویز این واکسن 
را داشته باشند و همچنین کمبود این واکسن 

نیز بررسی و مرتفع خواهد شد. 
 موافقت با تشکیل کمیسیون سلامت

وی در واکنش به پیشنهاد تشکیل کمیسیون 
سلامت تحت نظارت استانداری فارس هم 
گفت: با این پیشنهاد به شرطی که باعث رفع 
مشکلات جامعه پزشکی و همچنین تسهیل در 
خدمات رسانی به مردم و افزایش سرعت درمان 

ایشان شود موافقم. 
نماینده عالی دولت در فارس در بخش دیگر 
سخنان خود به موضوع دفع پسماندهای عفونی 
و خدمات پزشکی اشاره کرد و افزود: انحصار در 
هر حوزه ای طبیعتاً ایراداتی دارد؛ برای رفع این 
مشکل با سرمایه گذاری نظام پزشکی شرکتی 

در این زمینه ایجاد شود. 
 وی با اشاره به موضوع کمبود در برخی اقلام 
دارویی نیز گفت: لیست داروهایی را که بیش از 
یک سال است در تأمین دچار مشکل هستند، 
 ارائه کنید تا راه های تأمین آن بررسی و اقدام شود. 
 پایش عملکرد پزشکان باید منطقی و اصولی 

انجام شود
 ایمانیه با بیان اینکه تعرفه مشاوره باید قابل 
توجه و تشویق کننده باشد از پیگیری برای 
منطقی شدن آن در تهران خبر داد و در 
پایان سخنان خود اظهار داشت: پایش عملکرد 
پزشکان امری قانونی و صحیح است اما در اجرا 

باید منطقی و اصولی انجام شود. 

به گزارش سبحان، محمد ثابت  اقلیدی، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس از اجرای 
2۰ طرح فاخر میراث فرهنگی در منظر باستان شناسی 
ساسانی فارس خبر داد و گفت: ترسیم سیمای جدید این 
محور جهانی با انجام این طرح ها از محل اعتبارات ملی، 
استانی و مسئولیت اجتماعی شرکت ملی نفت در دستورکار 

قرار گرفته است. 
ثابت  اقلیدی گفت: بهسازی و مناسب سازی مسیرهای 
دسترسی، نورپردازی آثار منتخب مجموعه ساسانی، ایجاد 
فضای خدماتی گردشگری و ایستگاه معرفی همچنین مرمت 
و استحکام بخشی آثار از جمله اقداماتی است که برای این 
منظر جهانی در نظر گرفته شده و امسال اجرا می شود. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس 
افزود: تعدادی از 2۰ طرح در نظر گرفته شده به مرحله 
قرارداد رسیده و مقدمات لازم برای انجام بقیه طرح ها در 

حال انجام است.
 طرح های کاخ ساسانی سروستان

وی به تشریح این طرح ها پرداخت و گفت: در کاخ ساسانی 
سروستان اجرای پوشش حفاظتی بر روی گنبدهای آجری و 
اجرای مسیر بازدید و دسترسی ایمن به فضاهای معماری و 
پیرامونی کاخ، آماده سازی و بهسازی فضای ساختمان میراث 
جهانی سروستان و همچنین احداث سرویس بهداشتی در 
محدوده مجاز کاخ از طرح هایی است که امسال اجرا می شود.

 طرح های مجموعه جهانی بیشاپور
ثابت  اقلیدی همچنین در خصوص اجرای طرح هایی در 
مجموعه جهانی بیشاپور هم گفت: اجرای مسیر بازدید و 
دسترسی ایمن به فضاهای معماری، اجرای پوشش حفاظتی 
بر روی لایه ها و تزئینات وابسته به معماری و نواحی در 
معرض خطر مجموعه بیشاپور، بهسازی و ایمن سازی 

مسیر دسترسی به غار شاپور، بهسازی و سامان دهی مسیر 
دسترسی به نقوش صخره ای تنگ چوگان و همچنین احداث 
و نوسازی سرویس های بهداشتی در مجموعه بیشاپور انجام 

خواهد شد.
 طرح های شهر گور

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس 
در ادامه اضافه کرد: ایجاد فضای خدماتی گردشگری و 
ایستگاه معرفی در محدوده کانونی شهر گور، سامان دهی و 
مناسب سازی شرایط نمایشگاهی ترانشه آرامگاهی شهر گور، 
سامان دهی و مناسب سازی مسیر بازدید و دسترسی ایمن 
و مرمت و استحکام بخشی بدنه های معماری قلعه دختر، 
اجرای مسیر بازدید و دسترسی ایمن به فضاهای معماری 
و پیرامونی بنای کاخ اردشیر و مرمت و استحکام بخشی 
بدنه های معماری این کاخ هم ازجمله اقداماتی است که 

در دستورکار است.
 طرح های نقش برجسته ساسانی

ثابت  اقلیدی ادامه داد: بهسازی و محوطه سازی فضای 
پارکینگ کاخ اردشیر و ایجاد ایستگاه معرفی، اجرای 
پوشش حفاظتی بر روی نقش برجسته ساسانی دره 
تنگاب، بهسازی و مناسب سازی مسیر دسترسی به نقش 
برجسته ساسانی دره تنگاب، تهیه و نصب عناصر مبلمانی 
 جدید برای مجموعه ساسانی همچنین نورپردازی آثار 
منتخب مجموعه ساسانی از قبیل منار شهر گور، 
نقوش  و  بیشاپور  حکومتی  ارگ  اردشیر،   کاخ 
صخره ای تنگ چوگان از دیگر اقداماتی است که در این 

محور اجرا می شود.
 فارس رکورد ثبت میراث جهاني را در کشور دارد

گفتنی است »منظر باستان شناسی ساسانی فارس« عنوان 
بیست و سومین اثر تاریخی کشور در نهم تیرماه سال ۱۳۹۷ 
در فهرست میراث جهانی قرار گرفت. مجموعه آثار منظر 
باستان شناسی ساسانی فارس از شهرستان های فیروزآباد 
آغاز می شود و تا شهرستان های کازرون و سروستان در این 
استان ادامه دارد. این منطقه مجموعه ای وسیع شامل کاخ، 

شهر، نقوش برجسته و غار است.
با ثبت این محور در فهرست جهانی آثار ساسانی قلعه 
دختر، شهر گور و کاخ اردشیر در شهرستان فیروزآباد، 
شهر بیشاپور، نقوش برجسته تنگ چوگان و غار شاپور 
در شهرستان کازرون همچنین کاخ ساسانی در شهرستان 
سروستان جهانی شدند. هم اکنون فارس رکورد ثبت میراث 

جهاني را در کشور دارد. 

 به گزارش سبحان، محسن رضاییان، مدیر بنیاد مسکن 
شهرستان بختگان با گرامیداشت یاد شهید رئیسی و 
شهدای خدمت گفت: در سال جهش تولید با مشارکت مردم 
برنامه های توسعه روستایی و محرومیت زدایی با مشارکت 

بنیاد مسکن دراین شهرستان تداوم دارد. 
رضاییان بازنگری طرح  هادی و تهیه مجدد طرح های 
 هادی در روستاهای خواجه جمالی، دهمورد، جهان آباد 
و تل خاکی را از شاخص های توسعه در این شهرستان 
دانست و گفت: این طرح ها با اعتباری معادل ۱2 میلیارد 
ریال به سرانجام رسیده است. رضاییان همچنین از اجرا و 
تکمیل پل روستاهای دهزیر، شهرک امام صادق و خواجه 
جمالی با اعتباری معادل ۴۵ میلیارد ریال خبر داد و گفت: 
تشکیل پرونده در شهر  آباده طشک برای بیش از ۳ هزار 
فقره واحد مسکونی و تشکیل پرونده برای صدور سند در 
روستاهای شهرستان به تعداد ۳۰۰ فقره و صدور ۱۷۷ 
 جلد سند روستایی یکی از شاخص های برجسته توسعه 

روستایی است.
رضاییان از تهیه نقشه پایه و طرح  هادی روستاهای فاقد 
طرح با اعتبار ۴ میلیارد ریال خبر داد و گفت: اجرای 
آسفالت از محل قیر رایگان در روستاهای خواجه جمالی، 
دهزیر، جهان  آباد، حسن  آباد، دهمورد، چاه سوار آغا به میزان 
بیش از ۴۰ هزار متر مربع با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد 

ریال نیز در این شهرستان اجرا شده است.
مدیر بنیاد مسکن شهرستان بختگان اعطای وام های 
بلاعوض حوادث به میزان ۳۰2 فقره با مبلغی بالغ بر ۱۴۵ 
میلیارد ریال و اهدای ۱۹ هزار و 2۰۰ پاکت سیمان رایگان 
به متقاضیان را یکی از عملکردهای برجسته و قابل اشاره در 

این شهرستان ذکر کرد.
رضاییان میزان تسهیلات پرداختی مسکن به میزان ۱۹2۰ 
میلیارد ریال و وام تعمیری به تعداد ۷۱۶ فقره را از دیگر 
عملکردها در شهرستان بختگان ذکر کرد. وی درصد 
خانوارهای بهره مند از خدمات بنیاد را ۶2 درصد و تعداد 
خانوارها را ۵ هزار و ۹۰۰ خانوار ذکر کرد و گفت: بنیاد 
مسکن از همه ظرفیت های قانونی برای افزایش خدمات به 

خانوارها استفاده می کند. 
 افق های درخشان توسعه روستایی و محرومیت زدایی در 

شهرستان سرچهان در دولت سیزدهم 
اسماعیل محمدجانی، مدیر بنیاد مسکن شهرستان 
سرچهان اهم فعالیت های بنیاد مسکن شهرستان سرچهان 
در دولت سیزدهم راتشریح کرد و اظهار داشت: شهرستان 
سرچهان با توسعه خدمات و محرومیت زدایی یکی از مناطق 

شاخص ساز در تحول آفرینی و تغییر چهره روستاها، افزایش 
انگیزه ماندگاری و کاهش مهاجرت ها است.

محمدجانی دراین گزارش عملکرد حوزه عمران روستایی را 
تشریح کرد و از واگذاری ۷2 فقره اراضی خام مسکونی به 
جوانان فاقد مسکن، صدور ۱۱۰ فقره پروانه احداث بنا در 
سطح روستاها، اجرای عملیات بهسازی طرح هادی روستایی 
و عملیات آسفالت و بهسازی مسکن روستایی در روستای 
قلات به میزان ۱۴۳۸ متر مربع خبر داد و گفت: این طرح 
 با اعتباری به مبلغ ۵۵ هزار و ۴۴۰ میلیون ریال اجرا 

شده است.
محمد جانی در ادامه، اجرای عملیات بهسازی طرح  هادی 
روستایی و عملیات آسفالت در روستای خیرآباد به میزان 
۱۵۰۰ متر مربع را از دیگر عملکردها در این شهرستان 
دانست و گفت: این طرح با اعتباری به مبلغ ۸۳۷۰ میلیون 

ریال اجرا شده است.
اجرای عملیات بهسازی طرح  هادی روستایی با عملیات 
آسفالت در روستای محمود  آباد به میزان ۴ هزار متر مربع 
و با اعتباری به مبلغ ۸۳۷۰ میلیون ریال و اجرای عملیات 
بهسازی طرح  هادی روستای با عملیات آسفالت در شهر 
توجردی به میزان 2۹۵۰ متر مربع با اعتباری به مبلغ ۱۳ 
هزار و ۷۶۰ میلیون ریال و همچنین اجرای عملیات آسفالت 
مشارکتی از محل اعتبار قیر رایگان در روستای مروشکان به 
میزان ۸۶۰۰ متر مربع با اعتباری به مبلغ ۱۳ هزار و ۷۶۰ 

میلیون ریال از دیگر طرح های شهرستان سرچهان است.
مدیر بنیاد مسکن شهرستان سرچهان در ادامه اجرای 
عملیات آسفالت مشارکتی از محل اعتبار قیر رایگان در 
روستای چناروییه به میزان ۵۰۰۰ متر مربع و اجرای 
عملیات بهسازی طرح  هادی روستایی با عملیات تک لبه 
و کانیو در روستای سیاهو به میزان 22۱ متر مربع را از 

طرح های شاخص در این شهرستان دانست.

به گزارش سبحان، حمیدرضا کریمی فرد، مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس گفت: به منظور بهره مندی از 
همکاری مشترکان کشاورزی در مدیریت پیک بار تابستان سال 
جاری، تعداد 2۷هزار و 2۹۹ تفاهم نامه همکاری با این گروه از 

مشترکان منعقد شده است.
 مشترکان کشاورزی حدود 4۰ درصد مصرف انرژی برق را به 

خود اختصاص داده اند
کریمی فرد با بیان اینکه تنها ۹/2 درصد از تعداد کل 
مشترکان برق در استان را مشترکان کشاورزی تشکیل 
 می دهند؛ اما این مشترکان حدود ۴۰ درصد مصرف 
انرژی برق را به خود اختصاص داده اند، افزود: درحال حاضر 
بیش از۳۰ هزار انشعاب برق کشاورزی در محدوده تحت 
مدیریت توزیع برق استان فارس وجود دارد که مشارکت 
 آنان در عبور موفق از پیک مصرف برق در ایام تابستان

بسیار مؤثر است. 

 ۱9 ساعت برق رایگان برای کشاورزانی که در ساعات اوج بار 
پمپ چاه های کشاورزی را خاموش کنند

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
در مورد مشوق های بخش کشاورزی نیز بیان داشت: 
 کشاورزانی که از ابتدای خرداد تا ۳۱ شهریورماه در ساعات

 اوج بار )از ساعت ۱۱ الی ۱۶( اقدام به خاموش کردن 
 پمپ چاه های کشاورزی خود نمایند، از مزیت ۱۹ ساعت 
برق رایگان بهره مند خواهند شد. وی ضمن ابراز رضایت 
 از همراهی کشاورزان با طرح های تشویقی همکاری در 
برنامه های مدیریت مصرف تابستان سال  ۱۴۰2 گفت: سال 
 قبل بیش از 2۳هزار مشترک برق کشاورزی فارس، در 

 طرح های کاهش مصرف برق تابستان مشارکت داشتند 
و برای قدردانی از آنان بیش از ۱۳۴ میلیارد ریال پاداش 

پرداخت شد. 
این مقام مسئول تصریح کرد: برای سال جاری وزارت نیرو 
سیاست های تشویقی را برای اعمال برنامه های مدیریت مصرف 
کلیه مشترکان اعم از مشترکان خانگی و تجاری در ماه های 
گرم سال پیش بینی کرده است که بی شک همکاری تمامی  
مشترکان از جمله بخش کشاورزی در جهت موفق شدن هرچه 
بیشتر این سیاست ها و کاهش پیک بار تابستان مفید و مؤثر 

خواهد بود. 
کریمی فرد در ادامه سخنان خود به پویش »با انرژی«، اشاره 

کرد و بیان داشت: پویش »با انرژی«، پویشی همگانی در 
راستای اصلاح رفتار مصرف برق است که از ابتدای خرداد آغاز 

و تا پایان شهریور ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت.
وی هدف اصلی این پویش را کاهش حداقل ۱۵ درصدی مصرف 
برق در طول فصل گرم سال جاری عنوان کرد و یادآورشد: به 
مشارکت کنندگان در این پویش، به قید قرعه جوایز ارزشمندی 
از جمله ۳۰۰ خودرو و هزاران کمک هزینه خرید لوازم خانگی، 
برقی و الکترونیکی به قید قرعه اهدا و همچنین تخفیف در 
قبوض برق افراد دارای صرفه جویی به صورت قطعی تا سقف 

رایگان شدن قبض اعمال می شود. 
این مسئول اولین مسیر پیوستن به پویش »با انرژی« را 

سایت این پویش به نشانی https://ba-energy.ir عنوان کرد 
و افزود: دومین مسیر همراهی، نرم افزار »با انرژی« است که 
شهروندان می توانند از طریق گوشی تلفن همراه خود به یکی 
از فروشگاه های نرم افزار داخلی یا خارجی رفته، »با انرژی« را 

جست وجو و نصب نموده و به پویش محلق شوند. 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس بیان کرد: 

اجرای20طرحساماندهی
در»منظرباستانشناسیساسانی«

توسعهروستاییشهرستانهایبختگانوسرچهان
دردولتسیزدهم

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس اعلام کرد: 

انعقادبیشاز27هزارتفاهمنامهمدیریتمصرفبرقبامشترکانکشاورزی

شهردار شیراز: 
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درشهرداریشیرازبرخورداراست



 

شواهد حاکی از آن است که بسیاری از آمریکایی ها معمولا 
غذاهای سریع و آماده می خورند؛ چه بسا هر روز. براساس 
داده های مرکز کنترل و پیش گیری از بیماری ها در سال 
۲۰۱۸، از هر سه آمریکایی یک نفر هر روز غذای فوری 
می خورد. البته داده های جدیدتر قدری امیدوارکننده تر 
بود، زیرا نشان می داد که ۲۰ درصد مردان و ۷ درصد 
زنان هر روز غذای فوری می خورند و دو نفر از هر سه نفر 

دست کم یک  بار در هفته غذای فوری مصرف می کنند.
آنا ریسدورف می گوید که میزان تأثیرگذاری غذاهای 
فوری به سامت افراد بستگی دارد. به گفته او، یک 
بار خوردن غذای فوری در هفته برای افرادی که تغذیه 
مناسب و فعالیت بدنی دارند، در صورتی که وعده های 
غذایی شان را کنترل کنند و انتخاب مناسبی داشته 

باشند، خیلی نگران کننده نیست.
او تأکید می کند: اگر به بیماری هایی مانند دیابت، فشار 
خون بالا، و نارسایی کلیه دچارید، حتی یک بار مصرف 

غذاهای فوری در هفته به دلیل سدیم و قند موجود در 
آن ها برایتان مناسب نیست.

سزار سوزا، متخصص تغذیه هم می گوید که خوردن یک 
وعده غذای فوری در هفته، مادامی که افراد رژیم غذایی 
غنی و متعادلی دارند، پیامدهای کمتری دارد. اما بهتر است 
مصرف این غذاها تا جایی که ممکن است محدود شود و 
توصیه می شود که یک بار در هفته بیشتر نباشد، اما برخی 
 از مردم دست کم سه  بار در هفته غذاهای فوری می خورند.
سوزا می گوید که اگر هر روز غذای فوری بخورید، ماجرا 
کمی تغییر می کند. غذاهای فوری معمولا مقادیر بالایی 
از کالری، چربی، سدیم، شکر یا همه این ها را باهم دارند. 
شاید بتوان گزینه های سالم تری را در رستوران های 
غذای فوری انتخاب کرد، اما این رستوران ها به هیچ وجه 
گزینه مناسبی برای تغذیه سالم نیستند. مصرف پیوسته 
غذاهای فوری به مرور اضافه وزن، افزایش چربی و 
افزایش خطر ابتا به بیماری های مزمن مانند دیابت و 

بیماری های قلبی را به دنبال دارد.
ریسدورف می گوید که غذاهای فوری را می توان به 
شکل سالم تری مصرف کرد، مثاً حذف سیب زمینی 
سرخ کرده و نوشابه وعده غذایی تان را سالم تر می کند. 
از خوردن همبرگرهای دوتایی یا سه تایی پرهیز کنید و 
اگر انتخابتان سیب زمینی سرخ شده است، مقدار کمتر را 
انتخاب کنید. میزان کالری سالاد را بررسی کنید، چون 
بعضی اوقات کالری زیادی دارند. اگر توانستید غذاهای 
سرخ شده را حذف کنید، حتما این کار را انجام دهید، زیرا 
غذاهای سرخ شده چربی ها را مانند اسفنج به خود جذب 
می کنند. حذف نوشابه هم گزینه ای است که توصیه 
می شود. به عقیده کارشناسان، مصرف روزانه غذاهای 
فوری مضر است و بهتر است آن را به هفته ای یک بار یا 
بهتر از آن به دو بار در ماه کاهش داد. احتمالاً این رژیم 
بدی نباشد. البته یادتان باشد که رژیم  غذایی  معمولتان 

متعادل و سالم باشد.

اگرهرروزغذایفوریبخوریمچهمیشود؟
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»آدلا هنوز شام نخورده!«؛
خاطراتی از جنس خنده در میدان جنگ

این اثر مجموعه ای از خاطرات طنز رزمندگان کرمانی است که اوایل سال 
۹۷ هم زمان با پروژه جمع آوری خاطرات رزمندگان گردان ۴۰۸ سیدالشهداء 
)ع( با موضوع خاطره »اولین شب عملیات کربای ۴« کلید خورده است. از 
این جهت بیشتر راویان انتخاب شده در این مجموعه از رزمندگان گردان 

۴۰۸ هستند.
برای نگارش کتاب، با همت دفتر فرهنگ و مطالعات پایداری حوزه هنری با 
بیش از ۴۰ نفر از رزمندگان دفاع مقدس به مدت ۶ ماه، نزدیک به ۵۰ ساعت 
مصاحبه در قالب فایل صوتی انجام شده است. نجمه سعیدی شناسایی و 
مصاحبه با رزمندگان و مریم مازاده فعلیت بخشیدن به مصاحبه ها را بر عهده 
داشته اند و نهایتاً یاسر سیستانی نژاد طنزپرداز کرمانی کار تدوین و نگارش 

خاطرات را انجام داده است.
»آدلا هنوز شام نخورده!« سعی کرده از زاویه ای دیگر به مقوله دفاع مقدس 
بپردازد و برخی ظرفیت های پنهان این دوره را کشف و ارائه کند. یکی از این 
ظرفیت ها ثبت و ضبط خاطرات طنزآمیز، شوخی ها و بذله گویی های متناسب 
با فضای جنگ است که به دلیل بافت سنی جوان رزمندگان از فراوانی قابل 
توجهی برخوردار بوده است. در عین حال ظرافت و شیرینی این خاطرات 
طنز، بدون شک در جهت تبیین شخصیت رزمندگان و شناساندن روحیات 

آن ها به نسل آینده مفید فایده خواهد بود.
گردآورندگان کتاب سعی کرده اند با تکیه بر طنز خاطرات و رخدادهای 
دفاع مقدس، به تلطیف فضای عبوس، سخت و خشن جنگی که هنر این 

رزمندگان بوده، توجه ویژه ای داشته باشند.
»آدلا هنوز شام نخورده!« با شمارگان ۵۰۰ نسخه، در ۱۱۹ صفحه و با قیمت 

۱۲۰ هزار تومان در دسترس اهالی کتاب است.

والدین هوشیار، کودکان آگاه
امروزه عاوه بر بزرگسالان، نوجوانان نیز در سراسر جهان در معرض اعتیاد 
و استفاده از مواد مخدر هستند و زنگ خطر برای کودکان هم دارد به صدا 
درمی آید؛ بنابراین والدین باید هوشیار باشند و مقدمات لازم را برای کسب 

آگاهی کافی درباره دوری از این فضا برای کودک شان فراهم کنند.
دوره دبستان یکی از بهترین دوره ها برای پرداختن به آموزش های پیشگیرانه 
است؛ چراکه کودکان در این مرحله، در مقایسه با دوره پیش دبستانی 
و دبیرستان به لحاظ ویژگی های روان شناختی از مهارت پذیرش بالاتری 
برخوردارند. منظور از آموزش های پیشگیرانه آموزش هایی است که کودک با 
کسب آن ها، توانایی خود را برای مواجهه با مخاطرات کوچک و بزرگ زندگی 

امروز افزایش می دهد.
آموزش مهارت های زندگی نیز یکی از برنامه های پیشگیرانه محسوب می شود؛ 
هر کدام از جلدهای مجموعه ۲۶ جلدی »ما آگاهیم« که مناسب گروه سنی 
»ب« و »ج« است، به آموزش یک یا چند مهارت در زمینه مراقبت از خود، 
جرأت ورزی و تفکر نقاد اختصاص دارد. جلد ۲۱ و ۲۲ این مجموعه که 
دو جلد کتاب در یک مجلد است، به موضوع آگاه سازی کودکان از عواقب 
و عوارض سیگارکشیدن و اعتیاد، اشاره کرده است. این کتاب، یک کتاب 
تعاملی است؛ قرار نیست در این کتاب، داستانی ثابت را برای کودک تان 
بخوانید و او را درباره دوری گزینی از اعتیاد موعظه کنید؛ بلکه با استفاده از 
فعالیت های این کتاب، خود کودک با این عوارض و عواقب آشناشده و یاد 
می گیرد در موقعیت های حساس، چطور با تصمیم درست، از این گرداب 

دوری کند.
برای مثال در بخش ابتدایی این کتاب با عنوان »ما از سیگار بدمان می آید!«، 
سؤالاتی مطرح شده همچون سیگارکشیدن چه ضررهایی دارد؟ هرسال چند 
نفر در دنیا بر اثر مصرف سیگار می میرند؟ بیشتر مردم سیگار می کشند یا 
نمی کشند؟ چه کارهایی به کودک هم سن وسال تو کمک می کند که وقتی 
بزرگ شد، سیگاری نشود؟ و در ادامه، با بازی و سرگرمی پاسخ این سوالات 
در اختیار کودک قرار می گیرد. در بخش دوم کتاب با عنوان »ما با مواد مخدر 
کاری نداریم!« نیز، کودک یاد می گیرد مواد مخدر باعث چه اتفاق های بدی 
می شود و مهم ترین مسئله ای که کودک توسط سرگرمی ها در این بخش یاد 
می گیرد این است که اگر کسی به او مواد مخدر تعارف کرد، چطور رفتار کند 

تا سامتش به خطر نیفتد.
 اطلاعات بیشتر:

کتاب »ما از سیگار بدمان می آید! ما با مواد مخدر کاری نداریم!« جلد ۲۱ و 
۲۲ از مجموعه »ما آگاهیم« به قلم گروهی از نویسندگان است که با ترجمه 
عبدالرضا شهبازی و صنم بهاور، در یک مجلد ۲۸ صفحه ای، به کوشش 
انتشارات نردبان )واحد کودک و نوجوان شرکت انتشارات فنی ایران( برای 
کودکان ۶ تا ۹ سال منتشر شده است و به بهای ۱۸ هزار تومان در دسترس 

والدین و عاقه مندان به این موضوعات است.

تولید نانوذرات طلا بدون نیاز به مواد شیمیایی سمی
فن آوری

پژوهشگران استرالیایی در یک پژوهش جدید 
توانستند راه حل جدیدی را برای تولید نانوذرات طا 

ارائه دهند که به مواد شیمیایی سمی نیاز ندارد.
در عصری که فرآیندهای پایدار و سازگار با محیط 
زیست بسیار حیاتی هستند، پژوهش جدید 
پژوهشگران »دانشگاه فلیندرز« یک پیشرفت قابل 

توجه را در حوزه نانوفناوری نشان می دهد.
به نقل از نانو مگزین، نیاز به روش های پاک تر و سبزتر 
در علم مواد هرگز به این اندازه نبوده، زیرا جهان 
امروز با چالش های زیست محیطی فزاینده ای روبه رو 
شده است. این پژوهش با حذف نیاز به مواد شیمیایی 
سمی در تولید نانوذرات طا که در زمینه های 

گوناگون از جمله پزشکی، الکترونیک و ساخت 
کاتالیزور حیاتی هستند، یک راه  حل امیدوارکننده 
را ارائه می کند. پژوهشگران دانشگاه فلیندرز در یک 
کشف غیرمنتظره توانستند با تنظیم جریان آب در 
یک دستگاه سیال گردابی جدید، انواع گوناگونی از 
نانوذرات طا را با موفقیت تولید کنند و نیاز به مواد 

شیمیایی سمی را از بین ببرند.
این پیشرفت در تشکیل نانوذرات طا به کشف یک 
واکنش الکتریکی تماسی نیز در آب داخل دستگاه 
انجامید که تولید هیدروژن و پراکسید هیدروژن را به 
همراه داشت. پژوهشگران در این پروژه، روی توسعه 
اندازه و شکل نانوذرات طا با استفاده از پارامترهای 
متفاوت پردازش و غلظت محلول کلرید طا کار 

کردند.
پیامدهای این پژوهش، فراتر از نانوذرات طا 
هستند. توانایی تولید بدون نیاز به مواد شیمیایی 
مضر، فرصت های جدیدی را برای فعالیت های پایدار 
در زمینه های گوناگون علمی فراهم می کند. این 
پیشرفت می تواند روش های تولید سازگار با محیط 
زیست را در صنایع متعدد ارائه کند و ضایعات و 

هزینه های تولید را کاهش دهد.

 حال و هوای شهر پیامبر سال ۱۴۴۵ هجری قمری
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شاید وقت آن رسیده است که قبول کنیم، ما دیگر 
درعصری نیستیم که بتوانیم در آن به خودی خود 
آرام زندگی کنیم. ما مدام با صدها محرک بمباران 
می شویم. از خواب بیدار می شویم و بافاصله سرمان 
پر از ایده ها و احساساتی می شود که با هم در تضادند. 
احساس می کنیم کارهای زیادی برای انجام دادن 
داریم اما نه زمان کافی برای انجام آن داریم و نه 
توان و امکان کافی.باید آرام بگیریم، کمی تأمل کنیم 
و برای خودمان محدودیت هایی قائل شویم. و در این 
راه به سرعت از افکار و احساسات ناراحت کننده ای 
که در مسیر تولید و عمل قرار می گیرند، برگذریم. 
ممکن است بگویید: نه، من اصاً این طوری نیستم 
که بخواهم همه چیزو تحت کنترل خودم دربیارم؛ 
بازنگری کنید؛ شاید انجامش می دهید بی آنکه به 
آن فکر کنید. در پس ذهن تان تمایلی شدید بر 
کنترل همه اوضاع دارید؛ به همین دلیل است که 
وقتی چیزی طبق برنامه پیش نمی رود یا با مانعی 
روبه رو می شوید، سخت عصبانی می شوید. این 
 به نوعی شورش علیه واقعیتی است که برخاف

 اهداف ما است.
فکر کردید همه چیز تحت کنترل تان است و اکنون 
که مانعی پیش آمد، سخت برآشفته شدید. در این 

شرایط، معمولاً در نوعی پارادوکس غرق می شویم.
 چگونه؟  

شما بر امور مالی تان کنترل دارید، اما نمی توانید 

بی خوابی تان کنترل کنید. می توانید بر خستگی تان 
غلبه کنید، برایش چاره ای دارید، اما گاهی رابطه با 
دیگران سخت می شود، حساب کارازدست تان در 
می رود و رابطه خوب پیش نمی رود و به هم می خورد. 
هر چقدر هم که تاش کنیم، هرگز نمی توانیم همه 

چیز را کنترل کنیم.
  مشاهده آگاهانه و آگاهی کامل

بنا بر فرهنگ مشرق زمین زندگی نه با ذهن که با 
حواس است. یعنی تجربه زندگی از طریق حواس و 
نه فقط از طریق ذهن. باید آگاه بود که چگونه ذهن 
گاهی اوقات می تواند تجربیات ما را زیر تعصبات و 
ترس ها پنهان کند، و ما را از درگیر شدن کامل با 
دنیای اطرافمان به روشی مستقیم و حسی باز دارد.

فکر همیشه وجود دارد و واقعیت را تفسیر می کند. 
ذهن زندگی ما را بر اساس تعصبات، ترس، جاه 
طلبی ها و چیزهای طولانی دیگر هدایت می کند. 

در عین حال، اغلب ما را از تجربه هر روز  عینی و 
ملموس زندگی باز می دارد.

  این چه ربطی به میل به کنترل همه چیز دارد؟
اتفاقی که می افتد این است که فکر به این 
شکل عمل می کند: همه چیز را محدود و درک 
می کند تا آن را تصاحب و به نوعی هدایت کند. 
 ادراک، احساسات و عواطف اما متفاوت عمل 
می کنند. آنها سرکش تر و آشفته تر، اما آزادتر و 
معتبرتر هستند. این ها منطقه ای اند که تاش ما 
برای کنترل همه چیز را خراب می کنند تا بتوانیم 
 در لحظه و در محدوده ای که هستیم شادی

را تجربه کنیم.
چنانچه ذهن آگاه باشیم، می توانیم کنترل ذهن مان 
را برعهده بگیریم. اغلب با خودمان در جنگیم؛ 
افکارمان  محتوا به ما می دهند و ما می کوشیم از شر 
آن خاص شویم. نمی کوشیم آن را درک کنیم، فقط 

برآنیم در اسرع وقت حذفش کنیم. 
مثاً در وهله اول مضطرب می شویم بعد تمام 
توان مان را می گذاریم تا اضطراب را دفع کنیم.  
بیاموزید بدون قضاوت کردن خود یا فکر کردن زیاد، 
درک کنید. فقط متفکر باشید. سعی نکنید همه چیز 
را کنترل کنید. در عوض اجازه دهید چیزها در درون 
و بیرون جریان داشته باشند. این راهی است که به 
شما امکان می دهد زندگی را به شیوه ای واقعی تر و 

بدون دلهره تجربه کنید.

آیا همه چیز تحت کنترل ماست؟
سوادزندگی

ندا فرح بخش، کارشناس ارشد گروه بهبود تغذیه مرکز 
بهداشت خوزستان گفت: در مطالعه ای که هدف از انجام 
آن ارزیابی اثر عصاره زغال اخته بر رفتارهای افسردگی و 
تغییرات عصبی شیمیایی ناشی از لیپوپلی ساکارید بود، 
مشاهده شد که عصاره زغال اخته دارای اثر ضدافسردگی 
است و از مغز در برابر آسیب اکسیداتیو محافظت می کند.
فرح بخش با اشاره به روز جهانی میوه )اول جولای( 
اظهار کرد: این روز نشان از اهمیت و جهانی بودن 
دغدغه مصرف میوه ها دارد. ایده این نام گذاری مربوط 
به سال ۲۰۰۷ است که تعدادی از دانشجویان و 
فارغ التحصیان رشته مددکاری اجتماعی از دانشگاه 
کاربردی آلیس سالومون کشور آلمان دور هم جمع 
شدند و به این نتیجه رسیدند که مهم ترین مسئله 
 امروز جهان، تأمین یک وعده غذای سالم برای همه 

انسان ها است.
وی افزود: دانشجویان این دانشگاه سعی داشتند مردم و 
سازمان ها را به اهدای میوه دعوت کنند؛ بنابراین تقسیم 
میوه و سبزیجات، به عنوان ایده اصلی و هدف شکل گیری 

روز میوه تعیین شد.
فرح بخش گفت: دفتر اصلی و ستاد روز جهانی میوه 

در برلین مستقر است اما برنامه های آن فراتر از 
مرزهای برلین و آلمان رفته و با شعار کلی 

و سازمانی »میوه برای صلح« فعالیت 
می کند و در این روز اقداماتی مانند 
اهدای میوه و کیک های میوه ای 
و بشقاب های میوه به دوستان، 

خانواده، کودکان و افراد 
مستمند رایج است.

 خواص شگفت انگیز 
زغال اخته

وی با اشاره به یکی از میوه های بسیار مفید افزود: به 

مناسبت این روز به خواص شگفت انگیز زغال اخته 
می پردازیم. زغال اخته از خانواده گیاهان گلدار دولپه ای 
و تیره زغال اخته ایان است که حاوی طیف وسیعی 
از آنتی اکسیدان ها مانند پلی فنول، آنتوسیانین و 
رزوراترول است و در برابر سرطان ها و بیماری های 
 قلبی به دلیل خواص آنتی اکسیدانی و ضدالتهابی اثر 

محافظت کننده دارد.
فرح بخش گفت: پلی فنول زغال اخته دارای خواص 
آنتی اکسیدانی قوی و خواص حفاظتی عصبی است. 
زغال اخته موجب بهبود ارتباط بین سلولی، مسیرهای 
سیگنالینگ، انعطاف پذیری سیناپسی و ارتباط آن با 
بهبود عملکرد حرکتی و شناختی می شود. همه این 
اثرها می تواند منجر به اثر ضدپیری، ضدالتهابی و ضد 

تحریک کنندگی شود.
وی بیان کرد: آنتوسیانین های موجود در زغال اخته، 

می توانند دفع گلوکز را از طریق مکانیسم های متعددی 
افزایش دهند. این عامل همچنین ممکن است 

به بهبود عملکرد عصبی - شناختی 
کمک کند. انتظار می رود بهبود دفع 

گلوکز و اصاح هایپرانسولینمی 
کاهش  با 

التهاب و ترخیص بیشتر بتا آمیلوئید مرکزی و 
 همچنین افزایش سیگنالینگ در مراکز حافظه 

همراه باشد.
کارشناس ارشد گروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت 
خوزستان گفت: در مطالعه ای که هدف از انجام آن 
ارزیابی اثر عصاره زغال اخته بر رفتارهای افسردگی و 
تغییرات عصبی شیمیایی ناشی از لیپوپلی ساکارید بود، 
مشاهده شد که عصاره زغال اخته دارای اثر ضدافسردگی 
است و از مغز در برابر آسیب اکسیداتیو محافظت می کند. 
همچنین آزمایش های اولیه انسانی، بهبود شناختی را در 

افراد مسن نشان می دهد.
وی افزود: وی افزود: در مطالعه ای اختال خفیف شناختی 
)نوعی از دست دادن حافظه که پیشرفت آن ممکن است 
به بیماری آلزایمر منجر شود( مورد بررسی قرار گرفت. 

زغال اخته مصرف کرده در افرادی که پودر 
شناختی  عملکرد  بودند، 
و عملکرد مغز در مقایسه 
با افرادی که دارونما مصرف 
کرده بودند بهبود یافت. در گروهی که 
زغال اخته مصرف کردند، حافظه و دسترسی به 

کلمات و مفاهیم در این افراد بهبود یافت.
فرح بخش گفت: این تیم همچنین اسکن مغزی 
تصویربرداری با رزونانس مغناطیسی عملکردی را 
انجام دادند که نشان دهنده افزایش فعالیت 
مغز در افرادی بود که پودر زغال اخته را 

مصرف کرده بودند.
وی بیان کرد: با وجود اینکه مطالعات 
انسانی کار شده در ارتباط با تاثیر 
زغال اخته بر بیماری های مغز و اعصاب 
محدود است، محققان در حال حاضر 
معتقدند که زغال اخته می تواند نقشی مهم در 

مبارزه با بیماری های مغز و اعصاب داشته باشد.

نقشمهممیوه»زغالاخته«درمبارزهبابیماریهایمغزواعصاب
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